
Středisko služeb školám 
a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L I S T O P A D  
2 0 1 2  

 
č. 11 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

M Ě S Í Č N Í K  
 
 
 
 

 



 2 

 

OBSAH 
OBSAH ...................................................................................................................................................................... 2 

VYBRANÉ KONTAKTY SSŠ BRNO ....................................................................................................................... 4 

VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ............................................................................................ 5 
INFORMATIKA .................................................................................................................................................... 5 

DOBRÉ NÁPADY PRO VÝUKU INFORMATIKY NA 2. STUPNI ZŠ................................................................................................... 5 
GOOGLE – VYUŽITÍ VE ŠKOLE ............................................................................................................................................ 5 
MS EXCEL 2010 – ZÁKLADY PRÁCE ................................................................................................................................... 6 
MS EXCEL 2010 – PRO POKROČILÉ UŽIVATELE ................................................................................................................... 6 
LINUX JAKO DIDAKTICKÁ POMŮCKA V INFORMATICE............................................................................................................. 7 
TVORBA DUM POMOCÍ SMART NOTEBOOKU..................................................................................................................... 7 
DOBRÉ NÁPADY PRO VÝUKU MEDIÁLNÍ VÝCHOVY – PUBLIKOVÁNÍ NA POČÍTAČI ......................................................................... 8 
BEZPLATNÉ PROGRAMY PRO VÝUKU NA 1. STUPNI ZŠ – HODONÍN ........................................................................................... 8 
REDAKČNÍ SYSTÉMY VE ŠKOLSTVÍ ....................................................................................................................................... 9 
ZÁSADY EFEKTIVITY WEBOVÝCH STRÁNEK............................................................................................................................ 9 
SÍŤOVÁ GENERACE 3 – AKTUALITY.................................................................................................................................... 10 
TABLET JAKO POMOCNÍK UČITELE ................................................................................................................................... 11 

CIZÍ JAZYK A LITERATURA ............................................................................................................................ 11 
JAK EFEKTIVNĚ ZAPOJIT POČÍTAČ DO VÝUKY CIZÍCH JAZYKŮ ................................................................................................ 11 
HODINA ANGLIČTINY S TEENAGERY – JAK NA NĚ – HODONÍN ............................................................................................... 12 
ANGLIČTINA NA 1. STUPNI ZŠ TRADIČNĚ NEBO S MODERNÍMI TECHNOLOGIEMI? – HODONÍN .................................................... 13 
ANGLIČTINA PRO DĚTI EFEKTIVNĚ – ANGLIČTINA PRO ŠKOLÁKY ........................................................................................... 13 
EVROPSKÉ JAZYKOVÉ PORTFOLIO V PRAXI ......................................................................................................................... 14 
EVROPSKÉ JAZYKOVÉ PORTFOLIO V PRAXI ......................................................................................................................... 14 
KONVERZAČNÍ KURZ ANGLICKÉHO JAZYKA – MÍRNĚ POKROČILÍ – VYŠKOV ............................................................................. 15 
KONVERZAČNÍ KURZ ANGLICKÉHO JAZYKA – STŘEDNĚ POKROČILÍ – VYŠKOV .......................................................................... 15 

MATEŘSKÉ ŠKOLY A 1. STUPEŇ ZŠ................................................................................................................ 16 
VÝUKA VYJMENOVANÝCH SLOV KROK ZA KROKEM – BŘECLAV .............................................................................................. 16 
TAJEMSTVÍ SNĚHOVÝCH VLOČEK – HODONÍN .................................................................................................................... 16 
TVOŘIVÁ PRÁCE V LITERÁRNÍ VÝCHOVĚ A JEJÍ PROPOJENÍ SE SLOHOVÝM VÝCVIKEM NA 1. STUPNI ZŠ – HODONÍN ........................ 17 
KOOPERATIVNÍ ČINNOSTI V MŠ – BŘECLAV....................................................................................................................... 17 
OD MARTINA PO MATĚJE ............................................................................................................................................... 18 

PEDAGOGIKA, SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA, DIDAKTIKA, PSYCHOLOGIE ................................................. 19 
PREVENCE ŠKOLNÍ NEÚSPĚŠNOSTI A PŘEDCHÁZENÍ SPU JIŽ V MŠ – BŘECLAV........................................................................ 19 
TŘÍDNICKÁ HODINA – JEDEN Z NÁSTROJŮ, JAK OVLIVNIT KLIMA TŘÍDY – BŘECLAV................................................................... 19 
PROBLÉMOVÉ CHOVÁNÍ Z POHLEDU SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKY............................................................................................... 20 
REEDUKCE DYSLEXIE..................................................................................................................................................... 21 
EMOČNÍ INTELIGENCE VE VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍM PROCESU ............................................................................................. 21 
NEUROTICKÉ PROJEVY U PŘEDŠKOLNÍCH A MLADŠÍCH ŠKOLNÍCH DĚTÍ .................................................................................. 22 
PREVENCE ŠKOLNÍ NEÚSPĚŠNOSTI A PŘEDCHÁZENÍ SPU V MŠ – VYŠKOV .............................................................................. 23 
PSYCHOMOTORICKÉ HRY V MŠ – BŘECLAV ....................................................................................................................... 23 
VÝCHOVNÉ PROBLÉMY DĚTÍ PŘEDŠKOLNÍHO VĚKU V RODINĚ A V MATEŘSKÉ ŠKOLE................................................................. 24 
ROZVÍJENÍ SMYSLOVÉHO VNÍMÁNÍ U DĚTÍ PŘEDŠKOLNÍHO VĚKU JAKO PREVENCE SPU ............................................................ 24 
HOSPITACE UČITELŮ DO VÍDNĚ ....................................................................................................................................... 25 
EXKURZE DO VÝZNAMNÉ FIRMY V REGIONU ....................................................................................................................... 25 

SPOLEČENSKOVĚDNÍ PŘEDMĚTY................................................................................................................. 26 
ROZVÍJÍME ČTENÁŘSKOU GRAMOTNOST IV. (TVŮRČÍ PSANÍ) – BRNO ..................................................................................... 26 
VÝCHOVA KE ČTENÁŘSTVÍ – PRÁCE S BELETRIÍ – HODONÍN.................................................................................................. 27 

PŘÍRODOVĚDNÉ PŘEDMĚTY.......................................................................................................................... 27 
NESTANDARDNÍ APLIKAČNÍ ÚLOHY A PROBLÉMY V MATEMATICE NA 2. STUPNI ZŠ.................................................................... 27 
CHEMIE JE HRA – HODONÍN ........................................................................................................................................... 28 
INFOGRAFIKA VE ŠKOLSKÉ GEOGRAFII................................................................................................................ 28 
MULTIMEDIÁLNÍ PRVKY VE VÝUCE MATEMATIKY................................................................................................................. 29 
MULTIMEDIÁLNÍ PRVKY VE VÝUCE MATEMATIKY................................................................................................................. 30 
NA EKOLOGII SELSKÝM ROZUMEM .................................................................................................................................... 30 

TĚLESNÁ VÝCHOVA A ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL .......................................................................................... 31 
BALANČNÍ CVIČENÍ (ROVNOVÁŽNÁ A VYROVNÁVACÍ CVIČENÍ)................................................................................................ 31 
INSTRUKTOR LYŽOVÁNÍ/SNOWBOARDINGU–DOŠKOLOVACÍ KURZ ........................................................................................... 31 
INSTRUKTOR SNOWBOARDINGU–DOŠKOLOVACÍ KURZ ......................................................................................................... 32 



 3 

INSTRUKTOR LYŽOVÁNÍ–DOŠKOLOVACÍ KURZ .................................................................................................................... 32 
INSTRUKTOR LYŽOVÁNÍ–ZÁKLADNÍ KURZ ........................................................................................................................... 32 
INSTRUKTOR SNOWBOARDINGU–ZÁKLADNÍ KURZ................................................................................................................ 33 
LYŽAŘSKÉ KURZY – HODONÍN ......................................................................................................................................... 33 
OCHRANA OBYVATELSTVA ZA MIMOŘÁDNÝCH OKOLNOSTÍ .................................................................................................... 34 

ŠKOLSKÝ MANAGEMENT A EKONOMIKA ................................................................................................... 35 
ZÁKONÍK PRÁCE ............................................................................................................................................................ 35 
SEMINÁŘ PRO ŘEDITELE MATEŘSKÝCH ŠKOL ...................................................................................................................... 35 
HOSPODAŘENÍ A VEDENÍ ÚČETNICTVÍ V PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACI – INVENTARIZACE – VYŠKOV ............................................... 36 
CESTOVNÍ NÁHRADY OD A DO Z – BŘECLAV ...................................................................................................................... 36 
VNITŘNÍ KONTROLNÍ SYSTÉM V PO PRO EKONOMICKÉ PRACOVNÍKY VČETNĚ INVENTARIZACE MAJETKU A ZÁVAZKŮ PO.................. 37 
VNITŘNÍ KONTROLNÍ SYSTÉM V PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍCH ........................................................................................... 38 
ODPOVĚDNOST ŠKOLY A PED. PRACOVNÍKŮ PŘI VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVNÉ ČINNOSTI ............................................................... 39 
ZÁVĚRKA ROKU 2012..................................................................................................................................................... 39 

UMĚNÍ A KULTURA .......................................................................................................................................... 40 
ZUMBA...................................................................................................................................................................... 40 
KDO SE BOJÍ TECHNA? – HODONÍN.................................................................................................................................. 41 
VÝTVARNÉ TECHNIKY: DEKORACE Z PROUTÍ A PŘÍRODNIN ................................................................................................... 41 
VÝTVARNÉ TECHNIKY: PÍSMO VE VÝTVARNÉ VÝCHOVĚ ......................................................................................................... 42 
STOLETÝ KALENDÁŘ: VÁNOCE A ZIMA ............................................................................................................................... 42 
VÝTVARNÁ DÍLNA: DÁRKOVÉ BALENÍ, DÁRKOVÝ PAPÍR......................................................................................................... 43 
VÝTVARNÁ DÍLNA: KORÁLKOVÉ VÁNOČNÍ OZDOBY .............................................................................................................. 43 

OSTATNÍ NABÍDKY .......................................................................................................................................... 44 
VÝCHOVA KE ZDRAVÍ – NETRADIČNÍ A EXOTICKÉ POKRMY VE ŠKOLNÍM STRAVOVÁNÍ................................................................. 44 
ŠKOLNÍ STRAVOVÁNÍ A VÝPOČET SPOTŘEBNÍHO KOŠE .......................................................................................................... 44 
ZÁKLADNÍ NORMA ZDRAVOTNICKÝCH ZNALOSTÍ PRO PED. PRACOVNÍKY – DOŠKOLOVACÍ KURZ – HODONÍN................................. 45 

NABÍDKA SLUŽEB ................................................................................................................................................ 46 
ODDĚLENÍ ŠKOLNÍCH VÝLETŮ INFORMUJE .............................................................................................................. 46 

VÝLET DO OSVĚTIMI ...................................................................................................................................................... 46 
JEDNODENNÍ VÝLETY...................................................................................................................................................... 46 
NABÍDKA POBYTOVÝCH MÍST PRO LYŽAŘSKÉ KURZY 2012 – 2013 ......................................................................................... 46 
II. BESKYDY .............................................................................................................................................................. 47 
III. KRKONOŠE VELKÁ ÚPA ........................................................................................................................................ 47 

ZÁVAZNÉ POKYNY PRO ÚČASTNÍKY VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ....................................................... 48 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA........................................................................................................................................ 49 
 
 
 
 
 
 
 

* * * 
 

Vydává Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Brno, Hybešova 15 

Určeno: pro vnitřní potřebu škol v územní působnosti JMK 
Schválil: Mgr. Jan Juřík 

Redakce a zpracování: PaedDr. Věra Hlavsová, Mgr. Ludmila Jarošová 
Uzávěrka: vždy 15. den předchozího měsíce 
Měsíčník neprochází jazykovou úpravou. 

Rok 2012 
Číslo 11 (listopad) - vychází 24. 10. 2012 



 4 

 

VYBRANÉ KONTAKTY SSŠ BRNO 

 

Doručovací adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Brno, Hybešova 15, Brno, 60200 
podatelna@sssbrno.cz, tel.: 543 426 011, fax: 543 426 057 

Ředitel: Mgr. Jan Juřík, tel: 543 426 050, jurik@sssbrno.cz 
dvpp@sssbrno.cz Úsek vzdělávání: 

Vedoucí úseku vzdělávání: PaedDr. Věra Hlavsová, 543 426 030, 739 314 093 
hlavsova@sssbrno.cz 
ict@sssbrno.cz Úsek informatiky: 

Vedoucí úseku informatiky: Mgr. Hana Knapová, 543 426 026, knapova@sssbrno.cz 
 
Radovan Mrkva, 543 426 055, mrkva@sssbrno.cz 
ucto@sssbrno.cz 
vylety@sssbrno.cz 
volnamista@sssbrno.cz 

Úsek služeb: 
Vedoucí úseku služeb: 
Zpracování mezd a účetnictví: 
Školní výlety: 
Volná místa: 
Prodej učebnic a pomůcek: ucebnice@sssbrno.cz 
Pracoviště Blansko: Jaroslava Klimešová, 516 418 710, klimesova@sssbrno.cz 
Pracoviště Hodonín PaedDr. Hana Krojzlová, 518 352 037, krojzlova@ssshodonin.cz  
Další kontakty naleznete na adrese www.sssbrno.cz v záložce Kontakty.  
 



 5 

 

VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

» 

INFORMATIKA 
 
DO B RÉ N ÁPA DY P RO  VÝ U K U IN FO R MATI KY N A 2 .  S T UP NI  ZŠ  
Obsah: 
Seminář je zaměřen na nové směry ve výuce informatiky na 2. stupni ZŠ, zapojení nových médií, 
zdrojů informací a metod výuky. Budou zde prezentovány jednotlivé modelové příklady různých 
obtížností z oblasti textových editorů, zpracování informací, tabulkových kalkulátorů, vektorové 
i rastrové grafiky, prezentací včetně didaktických pokynů – časové dotace, doporučený SW, zdroje. 
Bude zmíněn i SW vhodný pro výuku s důrazem na volně dostupné zdroje (freeware), budou 
představeny realizované projekty a zajímavé zdroje informací pro učitele informatiky. 
Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům ZŠ a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií 
Číslo akce:  2942 
Číslo akreditace: MSMT6235/2012-25-153 
Termín konání:  úterý 6. 11. 2012 od 14.00 do 18.15 hod.  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:   Mgr. Pavel Hodál 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  800 Kč 
Cena pro ostatní:      960 Kč 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Poznámka:   Kurzovné lze hradit z projektu „EU peníze školám“. 
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, kolackova@sssbrno.cz  
Uzávěrka přihlášek: 31. října 2012 
 
 
GOO GLE  – VYU Ž IT Í  VE  Š KO LE  
 Google – přehled nabízených služeb a možností využití.  
 E-mail – nastavení a používání webového rozhraní e-mailového účtu.  
 Blog – jednoduché publikování příspěvků na webu.  
 Kalendář – organizace času.  
 Dokumenty – textové dokumenty (základní formování textu: řezy písma, seznamy, tabulky, formát 

písma, záhlaví, zápatí), tabulky (tvorba tabulek, ohraničení, vzorce, formuláře, formát buňky), 
formuláře (jednoduché dotazníky a kvízy online), prezentace (tvorba jednotlivých snímků, text, 
obrázek a hudba v prezentaci).  

 Sdílení dokumentů, skupinová práce v aplikacích Google. 
 Poskytnout učitelům nové náměty a možnosti pro výuku, prohloubit jejich znalosti a dovednosti 

v oblasti managementu i vedení školy. 
 Během vzdělávací akce se účastníci seznámí s komplexní nabídkou služeb Google. Tyto online 

nástroje jsou k dispozici zdarma a je možné jimi v úplně nebo v omezené míře nahradit běžně 
používané kancelářské balíky. 

Určeno komu: pedagogickým pracovníkům ZŠ a SŠ 
Číslo akce:  2971 
Číslo akreditace: MSMT6235/2012-25-153 



 6 

 
Termín konání:  úterý 13. 11. a 20. 11. 2012 od 14.00 do 18.15 hod.  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:   Mgr. Pavel Hodál 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  1.500 Kč 
Cena pro ostatní:      1.800 Kč 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Poznámka:   Kurzovné lze hradit z projektu „EU peníze školám“. 
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, kolackova@sssbrno.cz,  
Uzávěrka přihlášek: 6. listopadu 2012 
 
 
MS EX CE L 2010 –  Z Á KL A DY PR Á CE  
Obsah: 
 Popis prostředí aplikace MS Excel, porovnání verzí. 
 Základní operace v aplikaci, úprava buněk, operace s řádky, sloupci, práce s bloky, formátování. 
 Práce s grafy – vytvoření grafu, formátování, možnosti. 
 Funkce – možnosti a praktické aplikace nejpoužívanějších funkcí. 
 Příprava tisku. 
Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům ZŠ a SŠ 
Číslo akce:  2932 
Číslo akreditace: MSMT27625/2012-25-561 
Termín konání:  úterý 13. 11. a 20. 11. 2012 od 13.00 do 17.15 hod.  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:   Ing. Silvie Bečvářová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  1.500 Kč 
Cena pro ostatní:      1.800 Kč 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Poznámka:   Kurzovné lze hradit z projektu „EU peníze školám“. 
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, kolackova@sssbrno.cz  
Uzávěrka přihlášek: 6. listopadu 2012 
 
 
MS EX CE L 2010 –  PR O PO K RO ČI LÉ  UŽ IVATE LE 
Obsah: 

 Srovnání verzí aplikace MS Excel. 
 Pokročilé operace – praktické aplikace funkcí.  
 Vytvoření grafu a práce s grafem. 
 Propojení listů, sešitů, aplikací. 
 Kontingenční tabulka – možnosti práce s daty. 
 Princip použití a vytvoření maker. 
 Import, export, tisk. 

Určeno komu: pedagogickým pracovníkům ZŠ a SŠ 
Číslo akce:  2943 
Číslo akreditace: MSMT27625/2012-25-561 
Termín konání:  úterý 27. 11. a 4. 12. 2012 od 13.00 do 17.15 hod.  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:   Ing. Silvie Bečvářová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  1.500 Kč 
Cena pro ostatní:      1.800 Kč 



 7 

Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  

Poznámka:   Kurzovné lze hradit z projektu „EU peníze školám“. 
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, kolackova@sssbrno.cz  
Uzávěrka přihlášek: 20. listopadu 2012 
 
 
LI N UX JA KO  D I DA K TI C K Á P OM ŮC K A V  I NF ORM AT IC E 
Obsah: 
 Jak pracuje počítač a operační systém 
 Práce se službami sítě internet 
 Práce s kancelářským balíkem software 
 Práce s grafikou, zvuky a hudbou a videem 
 Tvorba statických a dynamických HTML stránek 
 Jak funguje počítačová síť a internet  
Demonstrace výukových témat na operačním systému LINUX – cílem je poskytnout učitelům 
informatiky a ostatním učitelům nové metodické postupy, možnosti a nápady pro výuku práce 
s počítačem a tímto dále rozvíjet jejich znalosti získané absolvováním kurzů SIPVZ. 
Určeno komu: pedagogickým pracovníkům ZŠ a SŠ 
Číslo akce:  2970 
Číslo akreditace: 4126/2010-25-121a 
Termín konání:  čtvrtek 15. 11. a 22. 11. 2012 od 14.00 do 17.30 hod.  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:   Mgr. Pavel Hodál 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  1.200 Kč 
Cena pro ostatní:      1.440 Kč 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Poznámka:   Kurzovné lze hradit z projektu „EU peníze školám“. 
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, kolackova@sssbrno.cz  
Uzávěrka přihlášek: 8. listopadu 2012 
 
 
TVO R B A D UM POM OC Í  SM A R T NO T EBO O KU 
Obsah: 
1. Tvorba DUMů krok za krokem, požadavky na výstup, databáze výukových zdrojů volně  k použití. 
2. Jak prezentovat DUM ve výuce, export do jiných formátů, sdílení v rámci školy. 
3. Autorská práva – základní informace (používání fotografií, klipartů, informací z učebnic, www, 
hudby apod.). 
4. Praktická tvorba DUMů. 
5. Výměna zkušeností, diskuze. 
Vzdělávací akce je určena všem pedagogickým pracovníkům, kteří tvoří digitální učební materiály, 
určené k jejich využití při výuce. 
Účastníci si vyzkouší, jak tvořit DUM pomocí SMART Notebooku, seznámí se s principy tvorby 
DUM, nároky na čitelnost a zobrazení, získají základní informace z oblasti citace a autorských práv 
a vyzkoušejí si tvorbu DUM prakticky. 
Určeno komu:  učitelé 1. a 2. st ZŠ, SŠ a G 
Číslo akce:  2935 
Číslo akreditace: MSMT27625/2012-25-561 
Termín konání:  středa 14. 11. 2012 od 13.00 do 17.15 hod.  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:   Mgr. Josef Mach  



 8 

 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  750 Kč 
Cena pro ostatní:      900 Kč 
Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu "EU peníze školám". 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038 
Uzávěrka přihlášek: 7. listopadu 2012  
 
 
DO B RÉ N ÁPA DY P R O VÝ U KU MED I ÁL N Í  VÝ C HOVY –  PU B LI KO VÁ N Í  
N A P O ČÍTA ČI  
Obsah: 
 Srovnání možností DTP programů a textových procesorů. 
 Základy práce v DTP programech Serif PagePlus X5 a Scribus. 
 Převody do PDF, editace PDF dokumentů. 
 Vytvoření ukázkových dokumentů (vizitka, leták, školní časopis, absolventská fotoročenka. 
 Náměty pro práci žáků. 
 Cílem této vzdělávací akce je naučit pedagogické pracovníky základy práce v profesionálním DTP 

programu Serif PagePlus X5 a volně dostupném DTP programu Scribus. Seznámí se s možnostmi 
programu Serif PagePlus X5 v editaci PDF dokumentů. Vytvoří si ukázkové dokumenty a získají 
náměry pro práci žáků. 

Určeno komu:  1. a 2. st. ZŠ, SŠ  
Číslo akce:  2946 
Číslo akreditace: MSMT6235/2012-25-153 
Termín konání:  pátek 16. 11. a 23. 1 1. 2012 od 13.00 do 17.15 hod.  

Jedná se o jeden seminář rozdělený do dvou vyučovacích termínů. 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:   Mgr. Josef Mach 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  1.500 Kč 
Cena pro ostatní:      1.800 Kč 
Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu "EU peníze školám". 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038 
Uzávěrka přihlášek: 9. listopadu 2012  
 
 
BEZ PLATN É P R OG R AMY P R O VÝ UK U N A 1.  ST UP NI  Z Š  –  H O DO NÍ N 
Obsah: 
Cílem této vzdělávací akce je seznámit pedagogické pracovníky s bezplatnými výukovými programy, 
grafickými programy a on-line aplikacemi pro všestranný rozvoj žáků na 1. stupni ZŠ. Současně jim 
budou nabídnuty dostupné on-line aplikace vhodné i pro domácí přípravu žáků a opakování učiva. 
 Bezplatné výukové programy pro žáky 1. stupně. 
 Přehled bezplatných grafických programů pro kreslení a úpravu obrázků, vytváření 

dvojrozměrných animací, prohlížení obrázků a fotografií, provádění základní úpravy fotografií. 
 On-line aplikace pro všestranný rozvoj žáků vhodné i pro domácí přípravu žáků a opakování 

učiva. 
Určeno komu:  pro učitele 1. stupně 
Číslo akce:  55355 
Číslo akreditace: MSMT 6235//2012-25-153 
Termíny konání: 22. 11. 2012 (čtvrtek), 13.00 – 17.00 hod. 



 9 

Místo konání:   ZŠ Hodonín, Mírové nám. 
Lektor:   Mgr. Josef Mach 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 800 Kč 
Cena pro ostatní:      960 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  PaedDr. Hana Krojzlová, Drahomíra Ševčíková, e-mail: info@ssshodonin.cz, 

tel. 518 353 295. Přihlašovat se můžete také prostřednictvím webových 
stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce. 

Uzávěrka přihlášek:  15. listopadu 2012 
 
 
RE DA K Č NÍ  SYS TÉMY VE  Š KO LSTV Í   
Obsah: 
 Co je to redakční systém a jeho využití pro webovou prezentaci 
 Představení redakčních systémů – jejich výhody a nevýhody 
 Instalace a základní nastavení 
 Témata vzhledu 
 Tvorba menu a kategorií 
 Práce s obrázky 
 Uživatelé a oprávnění 
 Doplňkové moduly 
 Jednoduchá tvorba obsahu 
 Redakční systém jako prezentace školy 
 Redakční systém ve výuce informatiky – tvorba žákovských blogů 
Cílem tohoto semináře je seznámit pedagogické pracovníky s možností redakčních systémů při tvorbě 
webové prezentace školy a možnosti využití ve výuce. 
Určeno komu: pedagogickým pracovníkům ZŠ a SŠ 
Číslo akce:  2968 
Číslo akreditace: 11948/2011-25-289 
Termín konání:  úterý 27. 11. a 4. 12. 2012 od 14.00 do 18.15 hod.  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:   Mgr. Pavel Hodál 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  1.500 Kč 
Cena pro ostatní:      1.800 Kč 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Poznámka:   Kurzovné lze hradit z projektu „EU peníze školám“. 
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, kolackova@sssbrno.cz  
Uzávěrka přihlášek: 21. listopadu 2012 
 
 
ZÁS A DY EF EK TIV IT Y WE BOVÝ C H S TR Á NE K 
Obsah: 
 Zaměření webu 
 Informační architektura 
 Vzhled 
 Stylistika pro web 
 Validnost stránek 
 Přístupnost, použitelnost, úvod do SEO optimalizace 



 10 

Cílem semináře je seznámit účastníky se základními principy efektivity www stránek, pro 
zvýšení návštěvnosti www stránek – obsah kurzu přinese informace pro tvůrce i pro majitel již 
hotových webových stránek. 
Určeno komu: pedagogickým pracovníkům ZŠ a SŠ 
Číslo akce:  2944 
Číslo akreditace: 39432/2011-25-915 
Termín konání:  středa 28. 11. 2012 od 14.00 do 18.15 hod.  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:   Ing. Silvie Bečvářová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 800 Kč 
Cena pro ostatní:      960 Kč 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Poznámka:   Kurzovné lze hradit z projektu „EU peníze školám“. 
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, kolackova@sssbrno.cz  
Uzávěrka přihlášek: 21. listopadu 2012 
 
 
SÍŤOV Á GE NE RA CE  3 –  AK T UA LI TY  
Obsah: 
Okamžitá komunikace, sociální sítě, online služby, mobilita. Tyto termíny, které se výrazně liší od 
pojetí využití počítače, na které je většina učitelů zvyklá. To, co bylo učitelům předkládáno před 
mnoha lety v rámci INDOŠe, už dávno neplatí a je překonáno. Většina žáků je v současnosti zapojena 
v sociálních sítích a dalších internetových prostředích, které umožňují nové formy spolupráce 
a komunikace. Tato prostředí a metody ale i zásadně ovlivňují chování a hodnoty této nové “síťové 
generace” způsobem, na kterou tradiční pedagogika teprve hledá odpovědi. Na druhou stranu však již 
existují komunity zapojených učitelů, kteří si vyměňují zajímavé informace týkající se školy a výuky. 
Je nutné se s těmito metodami komunikace, práce a zejména spolupráce seznámit. Toto je základní 
předpoklad pro pochopení myšlenkových a pracovních postupů nadcházející generace.  
 Stručná geneze internetu 
 Síťová generace a jak ji vnímají žáci 
 Web “staré” generace: jednosměrný tok informací, omezený přístup 
 Web “nové” generace: spolutvorba, komunikace všech se vším, všeobecný přístup 
 Nové formy tvorby informací, získávání informací a učení se: 
 Představení nástrojů: blogy, osobní čtečky zdrojů, RSS 
 Hodnoty síťové generace: sebezaměření - otevřenost, aktivita, plochost, povrchnost 
 Z nich odvozené chování a vnímání soukromí 
 Sociální sítě a školství – představení, rizika, výhody a nevýhody 
 Sociální sítě z hlediska učitele, žáka a školy 
 Facebook, Twitter, Linkedin, Google+, setkání a sdílení 
 Zajímaví učitelé na sociálních sítích a jejich přínos pro naši pedagogickou práci 
 Nové formy sdílení: představení nástrojů: sdílení fotografií, videí, dokumentů, prezentací a jak 

sdílet cokoli s kýmkoli 
Cíle: 
 Představit podstatu “webu druhé generace”  
 Znát podstatu “síťové generace”, dokázat předejít hlavním střetům s lidmi této generace a naopak 

umět využít některých hodnot a principů 
 Znát princip a fungování nejběžnějších sociálních sítí v návaznosti na chování žáků a pedagogů 
 Vědět, jaká rizika hrozí v sociálních sítích a umět se jich vyvarovat 
 Poznat výhody sociálních sítí pro pedagogickou praxi a umět jich využít 
Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům ZŠ a SŠ 
Číslo akce:  2969 
Číslo akreditace: 11948/2011-25-289 



 11 

 
Termín konání:  úterý 29. 11. 2012 od 14.00 do 18.15 hod.  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:   Mgr. Pavel Hodál 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 800 Kč 
Cena pro ostatní:      960 Kč 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Poznámka:   Kurzovné lze hradit z projektu „EU peníze školám“. 
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, kolackova@sssbrno.cz  
Uzávěrka přihlášek: 22. listopadu 2012 
 
 
TAB LE T JA KO  POM OC N Í K U ČI TELE  
Obsah: 
 Co jsou tablety a jaké jsou jejich možnosti využití v práci učitele. 
 Základy práce s tablety v prostředí Apple iOS a Google Android. Ovládání tabletu a spouštění 

základních aplikací. 
 Přehled dostupných programů pro tablety a ukázky jejich využití v práci učitele. 
 Ukládání dat. Přenos dat mezi mobilním telefonem, tabletem a počítačem. 
 Doporučené příslušenství. Základní péče a ošetřování tabletu. Bezpečnostní rizika při používání 

tabletu. 
Cílem této vzdělávací akce je seznámit pedagogické pracovníky s možností využití malého 
přenosného počítače – tabletu jako každodenního pomocníka učitele. Seznámí se s prostředím 
operačních systémů Apple iOS, Google Android. Získají přehled dostupných programů pro tablety 
a inspiraci pro jejich využití ve své práci. 
Určeno komu:  1. a 2. st. ZŠ, SŠ  
Číslo akce:  2945 
Číslo akreditace: MSMT6235/2012-25-153 
Termín konání:  pátek 30. 11. 2012 od 13.00 do 17.15 hod.  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:   Mgr. Josef Mach 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 750 Kč 
Cena pro ostatní:      900 Kč 
Poznámka:   Kurzovné lze hradit z projektu „EU peníze školám“. 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038 
Uzávěrka přihlášek: 23. listopadu 2012  
 
 
 

» 
CIZÍ JAZYK A LITERATURA 

 
JAK  E FEK TI VN Ě ZAP O JI T  P O ČÍTA Č DO  VÝ U KY C IZ Í CH  JA ZY K Ů 
Seminář je zaměřen na možnosti využití ICT ve výuce cizích jazyků. Účastníci se seznámí a naučí 
pracovat s volně dostupnými programy, které mohou využít při tvorbě interaktivních cvičení, testů či 
pro zpestření běžné výuky cizích jazyků. Rovněž se seznámí s možnostmi využití aplikací Google 
a s využitím internetových zdrojů pro svou výuku. 



 12 

 
TEMATICKÉ OKRUHY semináře (8 vyučovacích hodin): 

 Facilitovaná diskuse účastníků o dosavadním využití ICT ve výuce  
 PPP a její využití ve výuce cizích jazyků 
 Využití programu „Hot Potatoes“ 
 Google aplikace – dokumenty, formuláře, weby  
 Využití internetových zdrojů - zajímavé webové stránky  
 Seznámit s možnostmi využití ICT ve výuce cizích jazyků – obecně 
 Prezentovat metodické materiály a pomůcky a podpořit jejich využívání ve výuce 
 PPP – tvorba a využití 
 Hot potatoes – tvorba interaktivních cvičení a jejich využití nejen při práci v učebně ICT. 
 Využití Google aplikací – dokumenty, formuláře, weby, atd. 
 Tvorba pracovních listů a testů 
 Seznámit účastníky s možnostmi využití internetových zdrojů 
 Shrnout vlastní zkušenosti účastníků s využitím ICT ve výuce a nabídnout další možnosti 

Určeno komu:  učitelé 1. a 2. st ZŠ, SŠ a G 
Číslo akce:  2888 
Číslo akreditace: 39432/2011-25-915 
Termín konání:  čtvrtek 8. 11 a 22. 11. 2012 od 14.00 do 17.15 hod.  

(jedná se o jeden seminář rozdělený do dvou vyučovacích termínů) 
Místo konání:  SSŠ Brno, Hybešova 15 
Lektor:   Mgr. Kateřina Bílá  
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  1.200 Kč 
Cena pro ostatní:      1.440 Kč 
Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu "EU peníze školám" 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038 
Uzávěrka přihlášek: 2. listopadu 2012  
 
 
HO D IN A A NG LI ČT I NY S  TEE N AGE RY – JA K N A NĚ  – H OD O NÍ N  
Obsah: 
Co se jim v mozku děje? Co mám s nimi dělat? Proč jsou pořád ospalí? Proč nemají o nic zájem? To 
jsou otázky, na které dostanou účastníci odpověď. Zároveň si vyzkoušejí některé vyučovací metody, 
které ve výuce angličtiny s teenagery mohou fungovat. Získají vhodné materiály a prakticky si ověří 
některé nápady, které bude možné modifikovat a přizpůsobit dané skupině žáků. 
Témata: 
1. Psychický vývoj v období dospívání. 
2. Oblasti zájmů u teenagerů. 
3. Postavení vzdělávání mezi zájmy dospívajících. 
4. Problematika motivace v hodinách angličtiny. 
5. Metody a aktivity, které mohou fungovat v hodině angličtiny. 
Určeno komu:  pro učitele anglického jazyka 
Číslo akce:  55326 
Číslo akreditace: MSMT 16831/2012-353 
Termíny konání: 7. 11. 2012 (středa), 14.00 – 17.00 hod. 
Místo konání:   Hodonín, Dobrovolského 4  
Lektor:   PhDr. Helena Havlíčková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 490 Kč 
Cena pro ostatní:      590 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  



 13 

 
Kontaktní osoba:  PaedDr. Hana Krojzlová, Drahomíra Ševčíková, e-mail: info@ssshodonin.cz, 

tel. 518 353 295. Přihlašovat se můžete také prostřednictvím webových 
stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce. 

Uzávěrka přihlášek:  5. listopadu 2012 
 
 
A NGL I ČT I N A N A 1 .  S T UP NI  ZŠ  T R AD I ČN Ě NE BO  S  M O DE RN ÍM I  
TEC H NO LO GIE MI ? –  H O DO NÍ N   
Obsah: 
Technologie jsou součástí moderní společnosti a účinně vstupují do vyučovacího procesu. Mezi dětmi 
jsou velmi atraktivní a populární. Snažíme-li se zavádět moderní technologie do výuky, neopomínáme 
harmonický a všestranný rozvoj? Na semináři se účastníci seznámí s cestami, jak kombinovat tradiční 
spolehlivé metody výuky s digitálními technologiemi tak, aby výuka s výchovou nebyly jednostranně 
orientovány, aby tradice i technologie byly v rovnováze, aby si vyučovací hodina zachovala spád 
a přinesla žádané výsledky.  
Témata: 
1. Současné i minulé trendy ve výuce angličtiny. 
2. Tradice versus technologie. 
3. Výhody tradičních postupů ve výuce. 
4. Výhody využití technologií ve výuce. 
5. Metody a aktivity kombinující tradiční postupy s moderními technologiemi. 
Určeno komu:  pro učitele anglického jazyka, 1. st. 
Číslo akce:  55327 
Číslo akreditace: MSMT 16831/2012-353 
Termíny konání: 14. 11. 2012 (středa), 14.00 – 17.00 hod. 
Místo konání:   Hodonín, Dobrovolského 4 
Lektor:   PhDr. Helena Havlíčková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 490 Kč 
Cena pro ostatní:      590 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  PaedDr. Hana Krojzlová, Drahomíra Ševčíková, e-mail: info@ssshodonin.cz, 

tel. 518 353 295. Přihlašovat se můžete také prostřednictvím webových 
stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce. 

Uzávěrka přihlášek:  7. listopadu 2012 
 
 
A NGL I ČT I N A P R O DĚT I  EFE K TIV NĚ  –  A N GL IČ TI N A P RO  Š KO LÁ KY 
Obsah: 
Aktivity zahrnující práci s textem – atraktivní procvičování aktivit zaměřených k soustředěnému 
poslechu, spontánnímu mluvení, plynulému čtení a psaní. Seminář seznamuje učitele s využitím běžně 
dostupných materiálů, například těch, které mají k dispozici v učebnicích, ale hlavně jejich 
jednoduchou adaptací a dalším zpracováním umožní dětem lépe a důkladněji procvičit dané učivo. 
Aktivity jsou zaměřené na nenásilné procvičování textu, upevňování frází, porozumění obsahu sdělení 
i vlastní produkci anglického textu, k zapamatování slovní zásoby i frází, ke smysluplné reprodukci 
textu i vytváření nových řečových struktur. Poznatky přímo z praxe pomáhají méně zkušeným 
učitelům. Seminář je doplněn mnoha dalšími podpůrnými materiály a také návody, jak jednoduše 
vyrobit vlastní pracovní listy, zaměřené přesně na žádoucí učivo. Bude se pracovat s texty různé 
obtížnosti, podle zaměření přítomných (jednoduché texty pro výuku na nižším stupni ZŠ, obtížnější na 
vyšších stupních). Přehled témat výuky: 
1. Listening activities: činnosti zaměřené na řízený poslech a možnosti obměn 
2. Speaking activities činnosti zaměřené na rozvoj slovního projevu dětí 



 14 

3. Reading activities práce s textem a podpora čtecích návyků 
4. Writing activities procvičování psaní na základě slov, vět, volný projev 
Určeno komu:   učitelům 1. i 2. stupně ZŠ a učitelům ŠD 
Číslo akce:   2882 
Číslo akreditace:  MSMT6235/2012-25153 
Termín konání:   19. 11. a 10. 12. 2012 vždy od 8.00 do 16.00 hod. 
   Seminář je dvoudílný (16 vyuč. hodin), proto je ve dvou dnech. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Mgr. Sylvie Doláková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  1.200 Kč 
Cena pro ostatní:      1.440 Kč 
Poznámka:  Seminář může být hrazen z projektu EU peníze školám! 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028 
Uzávěrka přihlášek:  12. listopadu 2012 
 
 
EVR OPS KÉ JAZ YK OVÉ  PO RT FO LI O V  P RA XI  
Vzdělávací program je zaměřen na seznámení se s možnostmi využití elektronické verze EJP 
v hodinách výuky cizího jazyka a na ukázky dobré praxe. Na praktických ukázkách budou předvedeny 
konkrétní postupy, díky nimž aplikace EJP rozvíjí schopnosti žáků, především v dovednosti 
sebehodnocení.  Lektorem semináře je vždy učitel CJ, který již s elektronickou verzí EJP pracuje.  
Poslední příležitost využít vzdělávací program v r. 2012 zdarma! 
Vzdělávací program bude pokrývat následující oblasti: 

 co je portfolio 
 ukázky jednotlivých částí EJP 
 jak pracovat s jednotlivými částmi 
 poslech s porozuměním, čtení s porozuměním 
 učení a ústní projev, písemný projev, výslovnost, osvojování gramatiky a slovní zásoby. 

Určeno komu:  učitelům cizích jazyků 
Číslo akce:  10 111 
Termín konání:  středa 21. 11. 2012, 15.00 – 18.00 hod. 
Lektor:   Mgr. Naďa Svatoňová  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Cena:   zdarma 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, hrusakova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029 
Uzávěrka přihlášek: 19. listopadu 2012 
 
 
EVR OPS KÉ JAZ YK OVÉ  PO RT FO LI O V  P RA XI  
Vzdělávací program je zaměřen na seznámení se s možnostmi využití elektronické verze EJP 
v hodinách výuky cizího jazyka a na ukázky dobré praxe. Na praktických ukázkách budou předvedeny 
konkrétní postupy, díky nimž aplikace EJP rozvíjí schopnosti žáků, především v dovednosti 
sebehodnocení.  Lektorem semináře je vždy učitel CJ, který již s elektronickou verzí EJP pracuje.  
Poslední příležitost využít vzdělávací program v r. 2012 zdarma. 
Vzdělávací program bude pokrývat následující oblasti: 

 co je portfolio 
 ukázky jednotlivých částí EJP 
 jak pracovat s jednotlivými částmi 



 15 

 
 poslech s porozuměním, čtení s porozuměním 
 učení a ústní projev, písemný projev, výslovnost, osvojování gramatiky a slovní zásoby. 

Určeno komu:  učitelům cizích jazyků 
Číslo akce:  10 113 
Termín konání:  středa 5. 12. 2012, 15.00 – 18.00 hod. 
Lektor:   Mgr. Naďa Svatoňová 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Cena:   zdarma 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, hrusakova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029 
Uzávěrka přihlášek: 3. prosince 2012 
 
 
KO NVE R ZA Č NÍ  KU R Z A NG L IC KÉ HO  JAZY K A –  M ÍR NĚ  PO K RO Č IL Í  
–  VYŠ KOV 
Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům 
Číslo akce:  2838 
Číslo akreditace: 18700/2011-25-492 
Termíny konání: od 4 .10. 2012, vždy čtvrtky od 16.05 – 17.35 hod. 
Hodinová dotace: 60  
Místo konání:  Dům dětí a mládeže Vyškov, Brněnská 7 
Lektorka:  Mgr. Zlatka Zbořilová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 4.000 Kč 
Cena pro ostatní:       4.800 Kč  
Poznámka: Kurzy splňují podmínky možnosti hrazení z programu EU – peníze školám. 

Kapacita:15 osob. Vstupní úroveň: New Headway Pre-Intermediate U1 – 
3 volná místa! 

Kontakt: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 

Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 517 334 131. 
 
 
KO NVE R ZA Č NÍ  KU R Z A NG L IC KÉ HO  JAZY K A –  S TŘE D NĚ  
POK R OČ IL Í  –  VYŠ K OV  
Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům 
Číslo akce:  2839 
Číslo akreditace: 18700/2011-25-492 
Termíny konání: od 2. 10. 2012, vždy úterky od 16.05 – 17.35 hod. 
Hodinová dotace: 60  
Místo konání:  Dům dětí a mládeže Vyškov, Brněnská 7 
Lektorka:  Mgr. Zlatka Zbořilová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 4.000 Kč 
Cena pro ostatní:       4.800 Kč  
Poznámka: Kurzy splňují podmínky možnosti hrazení z programu EU – peníze školám. 

Kapacita:15 osob. Vstupní úroveň: New Headway Pre-Intermediate U1 – 
2 volná místa! 

Kontakt: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 

Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 517 334 131. 
 



 16 

 

» 

MATEŘSKÉ ŠKOLY A 1. STUPEŇ ZŠ 
 
VÝU K A VY JME NOVA NÝ C H SLO V K R OK  Z A KR O KEM –  BŘE C LAV 
Obsah: 
Výuka vyjmenovaných slov ve 3. – 5. roč. ZŠ. 
a) RVP a vyjmenovaná slova: Jak plánovat výuku vyjm. slov s ohledem na RVP?  
b) Jak sestavit tematický plán?  
c) Pravopis příbuzných slov  
d) Metody výuky vyjmenovaných slov 
e) Metody a aktivity k: 

 porozumění významu slov 
 orientaci v řadě vyjmenovaných slov 
 nácviku psaní slov s I/Y po obojetné souhlásce 
 zdůvodnění pravopisu 

d) Metody hodnocení pravopisných cvičení, práce s chybou, pravopisnými slovníčky a jinými 
pomůckami. 
Cílem je: 

 Hledat odpovědi na otázky Co učit a kdy to učit? Jak to učit? Jak hodnotit? 
 Vyzkoušet si prakticky efektivní metody výuky vyjmenovaných slov. 
 Věnovat se otázkám hodnocení (sebehodnocení) žáka, stanovování kritérií pro hodnocení. 
 Seznámit se s novými pracovními sešity připravenými podle všech požadavků RVP. 

Určeno komu:  učitelům 3. až 5. ročníku ZŠ 
Číslo akce:   55341 
Číslo akreditace:  16 659/2010-25-475a 
Termín konání:   12. 11. 2012, od 14.00 do cca 17.00 hod.  
Místo konání:  Břeclav, 17. listopadu 1a 
Lektorka:  PaedDr. Hana Mühlhauserová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  550 Kč 
Cena pro ostatní:      660 Kč 
Poznámka:  Seminář může být hrazen z projektu EU peníze školám! 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 519 330 440 
Uzávěrka přihlášek: 29. října 2012 
 
 
TA JEMST VÍ  S NĚH OVÝ C H V LO ČE K  –  H O DO NÍ N   
Obsah: 
 Příroda v zimě. 
 Život na sněhu – lidé.  
 Život na sněhu – zvířata.  
 Život na sněhu – sport. 
 Život na sněhu – bezpečnost.  
Projekt je zaměřen především na vzdělávací oblasti Jazyk a jazyková komunikace, Matematika a její 
aplikace, Člověk a jeho svět. Na semináři učitelé zdarma obdrží portfolio, které obsahuje 30 stran 
Určeno komu:  pro učitele 1. stupně ZŠ 
Číslo akce:  55343 



 17 

Číslo akreditace: 28 543/2011-25-719 
Termíny konání: 13. 11. 2012 (úterý), 13.00 – 17.00 hod. 
Místo konání:   Hodonín, Dobrovolského 4  
Lektor:   Mgr. Hana Kleisová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 480 Kč 
Cena pro ostatní:      580 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  PaedDr. Hana Krojzlová, Drahomíra Ševčíková, e-mail: info@ssshodonin.cz, 

tel. 518 353 295. Přihlašovat se můžete také prostřednictvím webových 
stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce. 

Uzávěrka přihlášek:  7. listopadu 2012 
 
 
TVO ŘI VÁ P R Á CE V  L I TE RÁ R N Í  VÝ C HOVĚ A JE J Í  PR OP OJEN Í  SE  
SLO HOV ÝM V ÝCV I KEM  N A 1.  ST UP NI  ZŠ  –  H OD O NÍ N 
Obsah: 
Účastníci pochopí, jak lze umělecký text využít ke kritickému posouzení; k vyjádření pocitů, názorů 
zejména při tvůrčím písemném projevu; k rozvoji klíčových kompetencí důležitých pro osobnostní 
rozvoj žáka. Rozšíří si své pedagogické kompetence v oblasti metod a forem práce, které žáky: 
 naladí herními aktivitami obohacujícími nejen naukovou složku LV; 
 vedou k vyjadřování svých individuálních pocitů vyvolaných četbou, ale také vlastními životními  
 prožitky; 
 rozvíjí v tvořivosti a intuici, představivosti a originalitě; 
 naučí kreativně pracovat se slovy; s básnickým přirovnáním, s metaforou; 
 naučí popisovat literární postavy a psát hodnotící soudy postav; 
 naučí základům společenského chování při stolování; 
 vedou k přijímání zodpovědnosti za vlastní kompetenci k učení a k řešení problémů. 
Přehled témat výuky: 
Práce s literárními ukázkami básníků a prozaiků: J. Balík, K. Čukovskij, V. Čtvrtek, I. M. Jirous, 
F. Halas, J. Havel, F. Nechvátal, P. Šrut aj.  
Určeno komu:  pro učitele 1. stupně ZŠ  
Číslo akce:  55338 
Číslo akreditace: 28 543/2011-25-719 
Termíny konání: 29. 11. 2012 (čtvrtek), 13.00 – 17.00 hod. 
Místo konání:   Hodonín, Dobrovolského 4 
Lektor:   Mgr. Blanka Rozehnalová, Ph.D. 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 510 Kč 
Cena pro ostatní:      620 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  PaedDr. Hana Krojzlová, Drahomíra Ševčíková, e-mail: info@ssshodonin.cz, 

tel. 518 353 295. Přihlašovat se můžete také prostřednictvím webových 
stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce. 

Uzávěrka přihlášek:  22. listopadu 2012 
 
 
KO OPE RAT IV NÍ  ČI N NO ST I  V  MŠ  –  B ŘE CLAV  
Obsah: 
V souvislosti s rozvíjením klíčových kompetencí dětí se jako nezbytná jeví jejich spolupráce. 
Vytváření prostředí, v němž mohou děti spolupracovat – kooperovat, vyžaduje od učitelky MŠ 
specifické dovednosti. Na jejich rozvoj je zaměřen obsah vzdělávací akce. Bude realizován formou 



 18 

praktické dílny (tréninkovými metodami), tak aby účastníci získali dovednosti, které bezprostředně 
využijí v praxi.  
 Organizace kooperativních činností  a skupinové práce v MŠ – pravidla pro spolupráci ve skupině, 

různé strategie členění dětí do skupin, role ve skupině 
 Diferencované úkoly pro práci ve skupinách – jak vytvořit nabídku, která bude odpovídat 

rozdílným schopnostem dětí a povede je ke kooperaci 
 Podnětné prostředí - jak uspořádat prostředí třídy, aby bylo vhodné pro skupinovou práci 

a kooperaci dětí, tipy na pomůcky a materiály 
Účastníci získají vědomosti a dovednosti, které jim napomohou plánovat a organizovat kooperativní 
činnosti a skupinovou práci dětí a tím podporovat rozvoj jejich klíčových kompetencí.  
Určeno komu:  učitelům MŠ 
Číslo akce:  55348 
Číslo akreditace:  28 543/2011-25-719 
Termín konání:   3. 12. 2012 od 9.00 do 16.00 hod.  
Místo konání:  Břeclav, učebna č. 201 (1. poschodí vlevo) 
Lektorka:  Mgr. Věra Krejčová, Ph.D. 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  600 Kč 
Cena pro ostatní:      720 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 519 330 440. 

Přihlašovat se můžete také prostřednictvím webových stránek 
www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce. 

Uzávěrka přihlášek: 26. listopadu 2012 
 
 
OD  M AR TI N A PO  MATĚ JE  
Obsah: 
Obsahem semináře jsou v praxi ověřené náměty pro rozvoj hudebnosti dětí (rozvoj rytmického 
a intonačního cítění, využití Orffova instrumentáře. Říkadla, jejich rytmizace, melodizace a pohybové 
ztvárnění, pranostiky. Písničky, pohyb při hudbě. Osvěžení pojmů bordun, pentatonika, rytmické 
a melodické ostináto…). V průběhu semináře se lektorka zaměří na konkrétní náměty pro podzimní 
a zimní období, zejména Vánoce. Využije přitom nejrůznějších říkadel, pranostik, spolu s rytmizací 
a melodizací. 
Cílem je prohlubovat a aktualizovat znalosti a dovedností z oblasti rozvoje hudební stránky dětské 
osobnosti, rozvíjet tvořivost a získat nové podněty pro výuku. 
Určeno pro:    učitele MŠ a vychovatele ŠD 
Číslo akce:  2899 
Akreditace:   18700/2011-25-492 
Termín konání:   13. 12. 2012, 8.00 – 13.30 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Eva Hurdová  
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení  600 Kč 
Cena pro ostatní:       720 Kč 
Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  PhDr. Zuzana Sniegoňová, e-mail: sniegonova@sssbrno.cz, tel. 543 426 045 
Uzávěrka přihlášek:  30. listopadu 2012 
 
 
 
 
 
 



 19 

 

» 

PEDAGOGIKA, SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA, 
DIDAKTIKA, PSYCHOLOGIE 

 
PREVE N CE Š K OL NÍ  NE ÚS PĚ ŠN OS TI  A PŘ ED C H ÁZE N Í  SP U JI Ž  
V  MŠ –  BŘ EC LAV 
Obsah:  
Účastníci se seznámí s jednotlivými projevy SPU – dysgrafie, dysortografie, dyslexie, popř. 
dyskalkulie, jejich charakteristikou, jednotlivými formami, příčinami vzniku, projevy, stupni. Pochopí 
příčinné pozadí pozdější školní neúspěšnosti, popřípadě rozvoje specifických poruch učení. 
1. Vztah smyslového vnímání a specifických poruch učení. 
2. Obecné zásady při rozvoji smyslového vnímání. 
3. Základní diagnostika SPU – dysgrafie, dysortografie, dyslexie, dyskalkulie. 
4. Základní diagnostika SPU – popis jednotlivých projevů, znaků, charakteristika. 
5. Účinná prevence již v MŠ. 
Určeno komu:  pedagogy MŠ  
Číslo akce:   55350 
Číslo akreditace:  28 543/2011-25-719 
Termín konání:   1. 11. 2012, od 14.00 do cca 17.00 hod.  
Místo konání:  Břeclav, 17. listopadu 1a 
Lektor:   Mgr. Lenka Bínová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  550 Kč 
Cena pro ostatní:      660 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 519 330 440 
Uzávěrka přihlášek: obratem 
 
 
TŘ Í DN I CK Á  H O DI N A –  JED EN  Z  NÁ S TR O JŮ ,  JA K OVL IV NI T  K LIM A  
TŘ Í DY –  B ŘE C LAV 
Obsah: 
Seminář účastníkům přiblíží prožitkovou formou možnosti práce se třídou.  
 Způsoby práce se třídou 
 Komunitní kruh, pravidla komunitního kruhu 
 Smysl třídnické hodiny, způsob vedení třídnické hodiny 
 Zásady třídnické hodiny 
 Struktura třídnické hodiny, přínos třídnické hodiny pro žáky 
 Skupiny témat třídnické hodiny – praktické návody pro třídní učitele  
 Evaluace 
Seminář zprostředkuje pedagogům různé návody, jak pracovat se třídou, např. řešení konfliktů, řešení 
problémů, naučit žáky rozvíjet dovednosti komunikační, seberegulační nebo sebepoznávací, atd. 
Součástí semináře je soubor vybraných technik s metodikou pro náplň třídnické hodiny (seznamovací, 
tvorba pravidel, sebepoznávací, sebeprosazovací, na podporu spolupráce, komunikace, koheze, atd.). 
Určeno komu: pedagogickým pracovníkům ZŠ i SŠ 
Číslo akce:   55277 
Číslo akreditace:  28543/2011-25-719 
Termín konání:   6. 11. 2012, od 9.00 do cca 16.00 hod.  



 20 

Místo konání:  Břeclav, učebna č. 201 (1. poschodí vlevo) 
Lektorka:  Mgr. Helena Adamusová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  550 Kč 
Cena pro ostatní:      660 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 519 330 440  
Uzávěrka přihlášek: 29. října 2012 
 
 
PRO B LÉMOV É C HOV Á NÍ  Z  P OH LE D U S PE CI ÁL N Í  PE D AG OG I KY 
Obsah: 
Během semináře budou posluchačům předány zkušenosti z reedukačních lekcí a výchovně 
stimulačních skupin s dětmi s SPCH, které by pedagog zodpovědný za reedukaci na škole mohl 
aplikovat do školních reedukačních lekcí.  Ne všichni rodiče mají možnost s dětmi dojíždět pravidelně 
na reedukaci do školského poradenského zařízení, kde se podrobili s dítětem diagnostickému vyšetření 
SPCH, proto je prospěšné jednak pro rodiče a dítě, tak také pro školu, aby byla škola schopna 
poskytnout speciálně pedagogickou péči pro děti s SPCH. 
V první části se posluchači seznámí se základními zásadami práce s dětmi s SPCH a s postupy pro 
zvládnutí stěžejních výchovných důsledků SPCH. V druhé části se obeznámí s možnostmi školní 
reedukace SPCH skupinové i individuální. Budou jim předány náměty na reedukační lekce s dětmi 
s SPCH – sestavování denního režimu, obeznámení dětí se zásadami psychohygieny a pravidly 
úspěšné domácí přípravy, sestavování osobních smluv mezi dětmi a jejich pedagogy, dalším námětem 
reedukačních hodin budou diskusní témata pro děti, např. co je baví dělat ve volném čase, co které 
volnočasové aktivity rozvíjí, jak vnímají odměny a tresty. V další části semináře se účastníci semináře 
seznámí s některými psychorelaxačními technikami z oblasti arteterapie, biblioterapie, pohybových 
imaginací, které mají pozitivní vliv na emoční labilitu, projevy psychomotorického neklidu, nízkou 
frustrační toleranci, což jsou hlavní důsledky SPCH. 
Teoretická část: 
1. Obecně o práci s dětmi se specifickými poruchami chování. 
2. Hlavní zásady práce s dětmi SPCH: 
2.1. Pravidla komunikace s dětmi s SPCH 
2.2. Postup při projevech emoční lability 
2.3. Postup pro ovlivnění poruch pozornosti a nedostatků v paměti 
2.4. Postup pro zvládnutí specifického neklidu a poruch motoriky 
3. Sestavení reedukačního plánu    
4. Individuální a skupinová nápravná vedení 
5. Náměty pro reedukaci SPCH na škole 
5.1. Sestavování denního režimu a zásady jeho dodržování    
5.2. Domácí příprava do školy 
5.3. Vhodné mimoškolní aktivity – zájmové kroužky, volnočasové aktivity 
5.4. Osobní smlouvy. 
5.5. Pravidla třídy 
5.7. Odměny a tresty při výchovném ovlivnění nežádoucího chování 
5.8. Psychorelaxační techniky 
6. Spolupráce rodičů, školy a školského poradenského zařízení 
Praktická část: 
 Diskuse průběžně k probíraným tématům 
 Workshop – sestavování osobních smluv, sestavování pravidel třídy, komunikační témata pedagog 

– dítě, pedagog – rodič, psychorelaxační techniky. 
Seminář rozšiřuje klíčové kompetence pedagoga v oblasti řešení výchovných obtíží v důsledku SPCH 
a odpovídá na otázku, co by mělo být obsahem reedukačních lekcí na ZŠ pro tyto děti. 
Určeno komu:   pedagogickým pracovníkům ZŠ, příp. DD – pedagogům, asistentům 
pedagoga, výchovným poradcům, vychovatelkám, kteří pracují s dětmi s SPCH (ADHD, ADD, ODD) 



 21 

Číslo akce:   2801 
Číslo akreditace: 11948/2011-25-289 
Termín konání:  sobota 10. 11. 2012, 9.00 – 15.30 hod 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Mgr. Renata Abrahamová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 800 Kč 
Cena pro ostatní:       960 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek: 2. listopadu 2012 
 
 
REE D UK CE  DYSLE XIE  
Obsah: 

 Zraková diferenciace 
 Zraková analýza a syntéza 
 Figura a pozadí 
 Rozlišování reverzních tvarů 
 Okohybné pohyby 
 Zraková paměť 
 Vyvozování písmen 
 Slabikování 
 Přechod na plynulé čtení 
 Záměny písmen 
 Dvojí čtení 
 Trénink porozumění textu 

Určeno komu:   Seminář je určen pro učitele základních škol. 
Číslo akce:   2976 
Číslo akreditace:  MSMT27625/2012-25-561 
Termín konání:   úterý 11. 11. 2012; 13.30–17.30 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Mgr. Lenka Bínová  
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 800 Kč 
Cena pro ostatní:       960 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ivo Prokeš, e-mail: prokes@sssbrno.cz, tel. 543 426 037 
Uzávěrka přihlášek:  4. listopadu 2012 
 
 
EMOČ N Í  I NTE LI GE NC E VE  VÝ C HOV NĚ VZ DĚ L ÁVAC ÍM  PR O CES U 
Obsah: 
1. část (8 vyuč. hod.) 

 Úvod – teorie a praxe v oblasti emoční inteligence. 
 Přehled vlivu emoční inteligence ve školním prostředí. 
 Emoce a jejich zákonitosti, průběh a důsledky destruktivních emocí. 
 Účinné akutní stresové techniky (workshop). 
 Emoce a komunikace, jak o emocích komunikovat? 
 Dotazy a evaluace. 

2. část (8 vyuč. hod.) 
 Agrese, zlost, agresivní a sociálně nežádoucí formy chování a jejich skutečné příčiny. 



 22 

 Workshop: Jak efektivně ventilovat emoce? Umění zvládání emocí 
a techniky k nácviku u žáků. 

 Hněv a zlost - možnosti řešení v aplikaci na školní prostředí. 
 Vznik osobnosti a návyků: Hledání optimální změny nežádoucích jevů. 
 Osobnost a emoční kultivace, možnosti a motivace k osobnímu růstu. 
 Diskuse z praxe s příklady – interaktivní řešení modelových situací a pohled na efekty ve 

vzdělávání. 
 Zásady důslednosti, odpovědnosti. 
 Posílení požadovaných kvalit osobnosti ve školním prostředí. 
 Závěr a zpětná vazby, evaluace 

Účastníci budou seznámeni se základy teorie a praxe v oblasti emoční inteligence, pochopí vliv 
emoční inteligence na výkony a chování dětí, doplní si informace o emocích, jejich zákonitostech 
a průběhu. Dále si vyzkoušejí účinné stresové techniky a jak o emocích komunikovat, uvědomí si 
zdroje konfliktů jako základ pro kultivaci mezilidských vztahů, projevy hněvu a zlosti jako nenaplněné 
potřeby a tak pochopí jednání ostatních lidí. Rozeznají manipulaci a budou schopni na ni reagovat. 
Dále si vyzkoušejí techniky, jak zvládnout svůj hněv, agresivitu, ohrožení i jak identifikovat vzorce 
chování.  
Určeno komu:  učitelům 1. a 2. stupně ZŠ, SŠ a gymnázií 
Číslo akce:  2788 
Číslo akreditace: 39432/2011-25-915 
Termín konání:  13. 11. 2012  9.00 – 16.00 hod. 

14. 11. 2012  9.00 – 16.00 hod.  
Lektor:    Jiří Beníšek 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 1.600 Kč 
Cena pro ostatní:       1.920 Kč 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, hrusakova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029 
Uzávěrka přihlášek: 6. listopadu 2012 
 
 
NE UR OT I CK É P R OJEVY U  P ŘE DŠ K OL NÍ C H  A M LA DŠ Í CH  
ŠKO L NÍ C H DĚ TÍ  
Obsah:  
Seminář je zaměřený na problematiku neurotických projevů, neuróz dané věkové skupiny. 
1. Základní teoretické poznatky o neuróze, disponovaní jedinci 
2. Faktory, které se na neurotizaci jedince podílejí, kritické vývojové fáze, vývojové úkoly (např. 

zaškolení v MŠ, ZŠ,…) 
3. Neurotické projevy, neurózy (mluvní neurózy, tikové poruchy, neurotické bolesti břicha, 

neurotické zvracení, úzkostné neurózy,...) 
4. Neuróza- funkční onemocnění ve vztahu k onemocnění tělesnému -psychosomatickému; 

neuroticky disponovaní jedinci -neurotizující vlivy – vyjádřené neurotické obtíže v oblasti 
psychické i tělesné 

5. Možnosti působení pedagoga, co pomáhá a škodí v rámci výchovy i vzdělávání, seznámení 
s relaxačními technikami, intervence pedagoga, spolupráce s odborníky 

6. Výchovné vedení dětí s danými obtížemi 
7. Kazuistiky 
8. Metodické materiály a další odborná literatura 
Určeno komu:  Seminář je určen pro pedagogické pracovníky MŠ a 1. stupně ZŠ  
Číslo akce:   2974 
Číslo akreditace:  MSMT16831/2012-353 
Termín konání:   pondělí 19. 11. 2012; 13.30 – 18.00 hod. 



 23 

Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Mgr. Ivana Huková  
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 700 Kč 
Cena pro ostatní:       840 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ivo Prokeš, e-mail: prokes@sssbrno.cz, tel. 543 426 037 
Uzávěrka přihlášek:  12. listopadu 2012 
 
 
PREVE N CE Š KO LN Í  NE ÚS P ĚŠ NOS T I  A PŘE D C HÁ ZE NÍ  SP U V  M Š –  
VYŠK OV 
Obsah:  
Účastníci se seznámí s jednotlivými projevy SPU – dysgrafie, dysortografie, dyslexie, popř. 
dyskalkulie, jejich charakteristikou, jednotlivými formami, příčinami vzniku, projevy, stupni. Pochopí 
příčinné pozadí pozdější školní neúspěšnosti, popřípadě rozvoje specifických poruch učení. 
1. Vztah smyslového vnímání a specifických poruch učení. 
2. Obecné zásady při rozvoji smyslového vnímání. 
3. Základní diagnostika SPU – dysgrafie, dysortografie, dyslexie, dyskalkulie. 
4. Základní diagnostika SPU – popis jednotlivých projevů, znaků, charakteristika. 
5. Účinná prevence již v MŠ. 
Určeno komu:  pedagogy MŠ, 1. stupeň ZŠ  
Číslo akce:   55350 
Číslo akreditace:  28 543/2011-25-719 
Termín konání:   20. 11. 2012, od 14.00 do cca 18.00 hod.  
Místo konání:  Vyškov, Brněnská 7 
Lektor:   Mgr. Lenka Bínová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  600 Kč 
Cena pro ostatní:      720 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 517 334 131 
Uzávěrka přihlášek: 16. listopadu 2012 
 
 
PSYC HO MO TO RI C KÉ  H RY V  MŠ  – B ŘE CLAV  
Obsah: 
1. Psychomotorice obecně (termíny psychomotorika, vývojová specifika) 
2. Psychomotorické hry s praktickými ukázkami a vlastním prožitkem  

 Mezipředmětové hry – propojení Tv, Vv a Prv s pohybovými hrami 
 Hry posilující paměť – Kimovy hry, seznamovací hry 
 Hry na rozvoj senzomotorického vnímání – hry na rozvoj pozornosti, vnímání barev, tvarů 

a materiálů 
 Hry posilující orientaci na vlastním těle – procvičování pravolevé orientace, spojení oko – 

ruka 
 Hry s pomůckami – noviny, padákovina, šlapáky, chůdy 

3. Relaxace obecně (základní pravidla relaxačních cvičení, možnosti použití v běžné třídě) 
4. Druhy relaxačních technik: 
 Dechová cvičení – např. hra na dřevorubce, kosení trávy; nácvik plného dechu (břišní, hrudní a 

podklíčkový) 
 Cvičení napětí a uvolnění – pasivní a aktivní relaxace 
 Rytmická relaxace – možnosti a využití ve třídě 



 24 

5. Autogenní trénink 
6. Základy jógy pro děti – základní pozice 
Určeno komu:   učitelům MŠ a 1. stupně ZŠ 
Číslo akce:  55346 
Číslo akreditace:  28 543/2011-25-719 
Termíny konání:  29. 11. 2012 ve 14.00 hod. 
Místo konání:   Břeclav, 17. listopadu 1a 
Lektor:   Mgr. Renata Abrahamová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 550 Kč 
Cena pro ostatní:       660 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 519 330 440 
Uzávěrka přihlášek:  20. listopadu 2012 
 
 
VÝC HOV NÉ P RO B LÉMY DĚ T Í  PŘE DŠ KO LN Í HO VĚ K U V  RO DI NĚ  
A V  M ATE ŘS KÉ  Š KOL E  
Obsah: 
Seminář pro pedagogické pracovníky MŠ zaměřený na téma výchovy, výchovného vedení dětí dané 
věkové skupiny v rodině i MŠ z pohledu psychologa. 
1. Charakteristika předškolního období ve vývoji dítěte 
2. Typy rodinného prostředí a výchovného vedení, typy výchov  
3. Odměny versus tresty; význam hranic, rituálů ve výchově 
4. Výchova dětí vzhledem k postavení mezi sourozenci, výchova dvojčat 
5. Výchova dětí úzkostných 
6. Výchovou k rozvoji sebehodnocení 
7. Metodické materiály a další odborná literatura 
Určeno komu:   Seminář je určen pro pedagogické pracovníky mateřských škol. 
Číslo akce:   2975 
Číslo akreditace:  3407/2011-25-210 
Termín konání:   pondělí 3. 12  2012; 13.30 – 17.30 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova  
Lektor:    Mgr. Ivana Huková  
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 600 Kč 
Cena pro ostatní:       720 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ivo Prokeš, e-mail: prokes@sssbrno.cz, tel. 543 426 037 
Uzávěrka přihlášek:  26. listopadu 2012 
 
 
RO ZVÍ JE N Í  SMYSL OVÉ HO V N ÍM ÁN Í  U DĚ TÍ  P ŘE DŠ KO LN Í HO VĚ K U  
JAK O PRE VE NCE  SP U 
Obsah: 
Seminář pro pedagogické pracovníky MŠ a 1. ročníku ZŠ seznamující s preventivními opatřeními pro 
specifické poruchy učení a úspěšné zvládnutí školního učiva.  
1. Vztah smyslového vnímání a specifických poruch učení  
2. Obecné zásady reedukace percepčních poruch  
3. Zrakové vnímání  
 3.1. Nácvik orientace v prostoru 
3.2. Nácvik pravolevé orientace 



 25 

3.3. Nácvik správného pohybu očí zleva doprava 
3.4. Nácvik zrakového rozlišování 
3.4.1. Rozlišení barev, velikosti, tvaru 
3.4.3. Rozlišení podobných a stranově odlišných tvarů 
3.5. Zraková analýza a syntéza 
3.6. Rozvoj zrakové paměti  
4. Sluchové vnímání  
4.1. Nácvik naslouchání a vnímání různých zvuků 
4.2. Nácvik sluchové orientace v prostoru 
4.3. Nácvik sluchového rozlišování 
4.4. Vnímání a reprodukce rytmu 
4.5. Sluchová analýza a syntéza 
4.6. Rozvoj sluchové paměti 
Určeno komu:   pedagogickým pracovníkům MŠ a učitelům 1. ročníku základních škol 
Číslo akce:   2936 
Číslo akreditace: akreditace v řízení 
Termín konání:  sobota 10. 12. 2012, 13.30 – 18.30 hod. 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:      Mgr. Renata Abrahamová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 600 Kč 
Cena pro ostatní:       720 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek: 3. prosince 2012 
 
 
HOS PITA CE U ČI TEL Ů  DO  V Í D NĚ  
Obsah: 
Cílem akce je umožnit českým učitelům podívat se do cizojazyčné výuky na ZŠ ve Vídni. Z již 
uskutečněných hospitací máme zkušenost, že učitelé se mohou volně pohybovat po třídě, sledovat 
použité didaktické metody a v následné diskuzi si vyměňují mnoho užitečných informací a podnětů 
pro svoji výuku. Součástí akce bude i návštěva vánočních trhů ve Vídni. 
Aktivita je akreditovaná MŠMT. 
Určeno komu:  učitelům 1. i 2. st. ZŠ 
Termín konání:  druhá polovina prosince 2012, bude upřesněno 
Poznámka: K dispozici na diskusi bude tlumočník, jazyková vybavenost není nutná. Akce 

je organizována v rámci udržitelnosti projektu EdTWIN (přeshraniční 
spolupráce AT –CZ). 

Cena: Bude upřesněna. 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  PhDr. Zuzana Sniegoňová, e-mail: sniegonova@sssbrno.cz, tel. 543 426 045 
 
 
EXK U RZE  DO  VÝZ N AM NÉ FI RM Y V  REG IO N U 
Obsah: 
Firma Contipro Pharma a. s.:  POZOR ZMĚNA TERMÍNU! 
Cílem odborné exkurze do této významné firmy. je seznámit účastníky s provozem, který je největším 
výrobcem kyseliny hyaluronové u nás. Hlavní činností firmy Contipro Pharma, a. s. je zejména výroba 
finálních produktů a substancí pro farmaceutický průmysl z kyseliny hyaluronové a prostředků na 
hojení ran. 
Výroba a prodej: 



 26 

 suroviny pro farmaceutickou výrobu 
 suroviny pro výrobu kosmetiky 
 veterinární přípravky, veterinární léčiva 
Exkurze je vhodná zejména  pro obory chemie, biologie, zdravověda,  příp. odborné předměty jako 
kosmetika.  
Určeno komu:  2. st. ZŠ, SŠ 
Termín konání:   prví polovina prosince 2012, bude upřesněno  
Cena: Bude upřesněna. 
Poznámka:  Akce je organizována v rámci udržitelnosti RKC JmK. 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  PhDr. Zuzana Sniegoňová, e-mail: sniegonova@sssbrno.cz, tel. 543 426 045 
 
 
 

» 

SPOLEČENSKOVĚDNÍ PŘEDMĚTY 
 
RO ZVÍ J ÍME  Č TE NÁ ŘS K OU  G R AM OT NOS T IV.  (T VŮ R ČÍ  PS A NÍ )  –  
B RN O 
Obsah: 
 Hledání tématu 
 Formulace tématu 
 Stimulace k psaní 
 Vlastní tvorba textu 
 Promýšlení etických otázek 
 Vytváření modelových situací 
 Rozbor reklamy 
 Nástin tvorby školního časopisu 
Cílem dílny tvůrčího psaní je nabídnout účastníkům vedle prožitku vlastního tvoření i postupy jak vést 
k tvorbě žáky. 
Účastníci budou vedeni k dovednosti naučit se při vlastním psaní vybírat a opírat se o vlastní 
myšlenky, zaujmout kritický postoj k věcem kolem nás. Zpracovávat text, který zapisují na papír, učit 
se vidět hlouběji pod povrch věcí.  
V dílně tvůrčího psaní účastníci prožijí radost z vlastního psaní, z objevení vlastních tvůrčích 
schopností. Poznají věci kolem sebe v jiných souvislostech. Připraví se, jak tvořivý přístup nabídnout 
žákům. 
Určeno komu:  vyučujícím český jazyk ve 4. a 5. roč., v 6. – 8. roč. a víceletých G 
Číslo akce:   2816 
Číslo akreditace:  25 791/2010-25-634 
Termín konání:   19. 11. 2012, od 13.30 do 17.30 hod.  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektorka:  PhDr. Vladimíra Neužilová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  550 Kč 
Cena pro ostatní:      660 Kč 
Poznámka:  Seminář může být hrazen z projektu EU peníze školám! 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028  
Uzávěrka přihlášek: 12. listopadu 2012 



 27 

 
VÝC HOVA KE  ČTE N Á ŘSTV Í  –  P R ÁC E S  BE LET R I Í  –  HO D ON Í N  
Obsah: 
1. Práce s narativním textem. 
2. Portrét čtenáře. 
3. Jak dosáhnout výstupů obsažených v RVP 
 žák uceleně reprodukuje přečtený text, jednoduše popisuje strukturu a jazyk literárního díla 

a vlastními slovy interpretuje smysl díla, 
 žák rozpozná základní rysy výrazného individuálního stylu autora, 
 žák formuluje písemně i ústně dojmy ze své četby, návštěvy divadelního nebo filmového 

představení a názory na umělecké dílo, 
 žák rozlišuje literaturu hodnotnou a konzumní, svůj názor doloží argumenty. 
Určeno komu:  pro učitele 2. stupně ZŠ a učitele SŠ 
Číslo akce:  55352 
Číslo akreditace: 25 791/2010-25-634 
Termíny konání: 28. 11. 2012 (středa), 14.00 – 17.15 hod. 
Místo konání:   Hodonín, Dobrovolského 4 
Lektor:   Mgr. Eva Kokešová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 490 Kč 
Cena pro ostatní:      590 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  PaedDr. Hana Krojzlová, Drahomíra Ševčíková, e-mail: info@ssshodonin.cz, 

tel. 518 353 295. Přihlašovat se můžete také prostřednictvím webových 
stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce. 

Uzávěrka přihlášek:  21. listopadu 2012 
 
 
 

» 

PŘÍRODOVĚDNÉ PŘEDMĚTY 
 
NESTA ND A R DN Í  APL I KA Č NÍ  ÚL O HY A P RO BL ÉMY V  MATEM AT I CE  
N A 2 .  S T UP NI  ZŠ  
Obsah: 
Poznejme Pinboard/Geoboard – práce s pomůckou, kterou si mohou žáci sami vyrobit a která se dá 
nekonečně mnoha způsoby použít ve školní praxi. 
 Přispívá k rozvoji představivosti, tvořivosti a umožňuje na základě experimentu vytvářet hypotézy 

a ověřovat je 
 Vede k vytváření vlastního geometrického světa každého žáka 
Určeno komu:  vyučujícím na 2. stupni ZŠ a víceletých gymnázií 
Číslo akce:  2981 
Číslo akreditace: 28 542/2011-25-719 
Termín konání:  1. 11. 2012 od 14.00 do 17.30 hod. 
Lektor:   Mgr.- Vladimíra Čuhajová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 550 Kč 
Cena pro ostatní:      670 Kč 
Poznámka:  Seminář lze hradit z projektu EU peníze školám. 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  



 28 

 
Kontaktní osoba: Anna Skoupá, skoupa@sssbrno.cz, tel. 516 410 973, 602 169 157 
Uzávěrka přihlášek: 29. října 2012 
 
 
C HEMIE  JE  H R A – HO D ON Í N  
Obsah: 
Účastnící: 
 si vyzkoušejí metody a formy práce využitelné při výuce chemie v 8. a 9. ročníku ZŠ. 
 si vyzkoušejí práci ve dvojicích a ve skupinách. 
 se prakticky zapojí a vyzkoušejí si hry s chemickou tématikou. 
Náplň semináře: 
1. V praxi ověřené náměty pro výuku a procvičování učiva. 
2. Praktické ukázky prací pro dvojice a skupiny žáků. 
3. Využití metod kooperativního učení a čtení s porozuměním. 
4. Praktické ukázky her a skládaček. 
Každý účastník obdrží metodický materiál. 
Určeno komu:  pro učitele chemie 
Číslo akce:  55342 
Číslo akreditace: 28 543/2011-25-719 
Termíny konání: 15. 11. 2012 (čtvrtek), 14.00 – 17.15 hod. 
Místo konání:   Hodonín, Dobrovolského 4 
Lektor:   Mgr. Miroslava Benešová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 470 Kč 
Cena pro ostatní:      570 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  PaedDr. Hana Krojzlová, Drahomíra Ševčíková, e-mail: info@ssshodonin.cz, 

tel. 518 353 295. Přihlašovat se můžete také prostřednictvím webových 
stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce. 

Uzávěrka přihlášek:  8. listopadu 2012 
 
 
IN FO GR A FI K A VE ŠK OLS KÉ  G EOG R AF I I  
Vzdělávací cíle: 

 prezentovat a seznámit účastníky s možnostmi využití ICT pro vizualizace prostorových dat, 
 naučit účastníky vytvářet a editovat různé typy mapových a mapám podobných zobrazení, 
 prezentovat účastníkům vybrané příklady využití ICT ve výuce, konkrétní příklady 

realizovaných činností, 
 seznámit účastníky s možnostmi využití vybraných internetových zdrojů pro tvorbu vlastních 

map a mapám podobných zobrazení, 
 navrhnout strukturu výukové jednotky s využitím získaných znalostí a dovedností 

Obsah: 
 Úvod – grafické zpracování prostorových informací – tvorba vlastních map, mapových náčrtů 

a schémat, tvorbu mapových kompozic a jejich využití ve výuce.  
 Seznámení s teorií rastrové a vektorové grafiky, s teorií mapových náčrtů a schémat  
 Využívání a editace mapy z Wikipedie a Open Street Map – editace mapových zobrazení ve 

formátu svg.  
 Využití GoogleEarth pro vizualizaci časoprostorového pohybu.  
 Efektivní využití vybraných webových portálů na bázi GIS.  
 Vytvoření vlastní mapové kompozice pomocí aplikace QuantumGis.  
 Konkrétní ukázky možností využití získaných dovedností ve výuce zeměpisu/geografie.  



 29 

 Vypracování vlastní mapové kompozici na vybrané téma pomocí zvolených aplikací.  
Určeno komu:  učitelé geografie/zeměpisu 2. st. ZŠ, SŠ a G 
Číslo akce:  2883 
Číslo akreditace: 6235/2012-25-153 
Termín konání: pátek 16. 11 a 23. 11. 2012 od 14.00 do 19.00 hod.  

(jedná se o jeden seminář rozdělený do dvou vyučovacích termínů) 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:   Mgr. Eduard Pataki  
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 1.500 Kč 
Cena pro ostatní:      1.800 Kč 
Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu "EU peníze školám". 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038 
Uzávěrka přihlášek: 9. listopadu 2012  
 
 
MULT IME DI Á LN Í  P RVK Y V E VÝ U CE  MATEMATI KY  
Obsah: 
Vzdělávacím cílem semináře je seznámit a ukázat účastníkům možnosti využívání jakýchkoliv forem 
prezentací ve výuce matematiky. Ukázat základní principy a zásady jejich tvorby. Prakticky naučit 
účastníky tyto prezentace tvořit. 
1. Prezentace ve výuce matematiky  
 Prezentace – podpora výuky 
 Prezentace – e-learning, flash, pdf 
Obsah: Seznámit účastníky s možnostmi využití prezentací ve výuce matematiky. Lektor předvede 
ukázky vlastních výukových prezentací. Ukáže rozdíly v obsahu prezentací, které jsou určeny pro 
podporu výkladu učiva a prezentací, které budou použity pro e-learning. 
2. Zásady správné prezentace  
Obsah: Prohloubit znalosti základních principů tvorby elektronických prezentací. Předvést ukázky 
kvalitní a nekvalitní prezentace a rozebrat chyby. Stručně naznačit problematiku autorského práva 
a možnosti využití zdrojů z internetu. 
3. Matematické programy a jejich využití v prezentacích  
Obsah: Ukázat matematické programy, kterou jsou k dispozici zdarma na internetu a jejich použití ve 
výuce a v prezentacích. Jedná se o programy Graphmatica, vofce. Naučit účastníky základní ovládání 
těchto programů. 
4. Interaktivní tabule  
Obsah: Předvést postup převodu elektronické prezentace do souboru *.flp, tedy předváděcího sešitu 
a opačně. Ukázat účastníkům možnosti úpravy a následného využití v hodinách matematiky při použití 
interaktivní tabule. 
5. Tvorba elektronické prezentace  
Obsah: Účastníci se prakticky naučí vkládat různé objekty, hypertextové odkazy a zvuk – záznam 
vlastního hlasu, do prezentace. Dále provedou závěrečnou animaci a časování prezentace. Praktické 
cvičení účastníci provádí za pomoci lektora. 
6. Flash, pdf  
Obsah: Seznámit účastníky s dalšími možnostmi převodu elektronické prezentace na jiné formáty – 
flash, pdf a jejich využití ve výuce a e-learningu – vyvěšení na web, Moodle. Ukázat a prakticky 
předvést program iSpring free, který umožňuje z elektronické prezentace vytvořit flash. 
Určeno komu:  učitelé matematiky  2. st ZŠ, SŠ a G 
Číslo akce:  2906 
Číslo akreditace: MSMT6235/2012-25-153 
Termín konání: středa 14. 11. 2012 od 14.00 do 17.15 hod.  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:   Mgr. Zlatuše Zbořilová 



 30 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 800 Kč 
Cena pro ostatní:      960 Kč 
Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu "EU peníze školám". 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038 
Uzávěrka přihlášek: 7. listopadu 2012  
 
 
MULT IME DI Á LN Í  P RVK Y V E VÝ U CE  MATEMATI KY  
Obsah:   viz výše 
Určeno komu:  učitelé matematiky 2. st ZŠ, SŠ a G 
Číslo akce:  2947 
Číslo akreditace: MSMT6235/2012-25-153 
Termín konání: středa 12. 12. 2012 od 14.00 do 17.15 hod.  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:   Mgr. Zlatuše Zbořilová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 800 Kč 
Cena pro ostatní:      960 Kč 
Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu "EU peníze školám". 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038 
Uzávěrka přihlášek: 5. prosince 2012  
 
 
N A E K OL OG I I  SE LSK ÝM RO Z UMEM 
1. část – prezenční  
 historie ekologie a environmentalistiky 
 ekologické problémy v historii a současnosti 
 zadání úlohy účastníkům semináře – Zmapování povědomí o životním prostředí a ekologických 

návyků žáků 
2. část – distanční  
 vlastní vypracování úlohy, online odeslání výsledků, zpracování výsledků lektorem 
3. část - prezenční  
 prezentace a analýza výsledků 
 možnosti zapojení žáků do aktivit pomáhajících zlepšit životní prostředí 
Seznámení s materiály a organizacemi podporujícími environmentální výchovu 

 seznámit účastníky semináře s důležitými mezníky v ekologii 
 získat přehled o důležitých ekologických problémech  
 získat informace o environmentálním povědomí a vnímání ekologických problémů mezi 

studenty 
 seznámit s možnostmi, jak přispět k lepšímu životnímu prostředí na Zemi a jak motivovat 

tímto směrem žáky. 
 získat informací o podpůrném materiálu, státních institucích a dalších organizacích 

Určeno komu:  učitelé SŠ  
Číslo akce:  2926 
Číslo akreditace: pondělí 10. 12 a 17. 12. 2012 od 14.30 do 18.00 hod.  

(Jedná se o jeden seminář rozdělený do dvou vyučovacích termínů.) 
Místo konání:  SSŠ Brno, Hybešova 15 
Lektor:   Mgr. Jakub Pelcl  
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 1.500 Kč 



 31 

 
Cena pro ostatní:      1.800 Kč 
Pznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu "EU peníze školám". 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038 
Uzávěrka přihlášek: 3. prosince 2012  
 
 
 

» 

TĚLESNÁ VÝCHOVA A ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL 
 
B AL A NČ N Í  CV IČ EN Í  (R OV NOV Á ŽN Á  A VY ROV N ÁVA CÍ  CV IČE N Í)  
POZOR! ZMĚNA TERMÍNU! 
Cílem semináře je seznámit účastníky s balančními pomůckami, poskytnout pestrý zásobník cviků pro 
aktivaci hlubokého stabilizačního systému páteře, dále rovnovážná a vyrovnávací cvičení 
s pomůckami i bez nich. Tím přispět k obohacení a rozvoji jejich dosavadních poznatků a zkušeností. 
Obsah témat na semináři: 
 rovnovážná a vyrovnávací cvičení bez pomůcek pro aktivaci hlubokého stabilizačního systému 

páteře 
 cvičení s balančními pomůckami – overball 
 cvičení s balančními pomůckami – fit ball 
 cvičení s balančními pomůckami – BOSU a jiné balanční plošiny 
 nové trendy z fitness 
Určeno pro:    učitele TV 2. stupně ZŠ a SŠ 
Číslo akce:  2898 
Akreditace:   3407/2011-25-210 
Termín konání:   středa 28. 11. 2012, 12.30 – 17.00 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Mgr. Ivona Zálešáková Rutarová, DiS. 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení  580 Kč 
Cena pro ostatní:       700 Kč 
Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických   

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  PhDr. Zuzana Sniegoňová, e-mail: sniegonova@sssbrno.cz, tel. 543 426 045 
Uzávěrka přihlášek:  10. listopadu 2012 
 
 
INS T RU K TO R  LYŽ OV ÁN Í /SN OW B OA R DI NG U –DOŠ K OLOVA CÍ  KU R Z 
Určeno komu:  učitelům TV na školách, dalším zájemcům 
Číslo akce:   2884  
Číslo akreditace: 10 381/2010-25-275 
Termín konání:  15. – 18. 11. 2012 
Místo konání:  Ledovec Hintertux, Rakousko 
Odborný garant: PaedDr. Miloš Nezhoda 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  od 6.399 Kč (ubytování, doprava, 

vleky) + 1.800 Kč (kurzovné) 
Cena pro ostatní: od 6.399 Kč (ubytování, doprava, vleky) + 2.160 Kč (kurzovné) 
 



 32 

 
Poznámka: další informace a přihláška na http://www.jmskoly.cz/organizace/org-

0002/prehled-zakladnich-a-doskolovacich-kurzu-instruktora-lyzovani-a-
snowboardingu-v-sezone-2012-2013  

Kontaktní osoba:  Ing. Michal Slezák – slezak@sssbrno.cz, tel. 517 334 131 
Uzávěrka přihlášek: 1. listopadu 2012 
 
 
INS T RU K TO R  S NOW B OA R DI N GU –D OŠK OL OVA C Í  K UR Z 
Určeno komu:  učitelům TV na školách, dalším zájemcům 
Číslo akreditace: 10 381/2010-25-275 
Číslo akce:  2885 
Termín konání:  2. – 5. 1. 2013 
Místo konání:  Suchá Rudná, Jeseníky 
Odborný garant: PaedDr. Miloš Nezhoda 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  4.350 Kč (ubytování, doprava,  
        vleky, kurzovné) 
Cena pro ostatní: 5.220 Kč (ubytování, doprava, vleky, kurzovné) 
Poznámka: další informace a přihláška na  http://www.jmskoly.cz/organizace/org-

0002/prehled-zakladnich-a-doskolovacich-kurzu-instruktora-lyzovani-a-
snowboardingu-v-sezone-2012-2013 

Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 517 334 131 
Uzávěrka přihlášek: 14. prosince 2012 
 
 
INS T RU K TO R  LYŽ OV ÁN Í –DOŠ K OLO VAC Í  K U RZ 
Určeno komu:  učitelům TV na školách, dalším zájemcům 
Číslo akreditace: 10 381/2010-25-275 
Číslo akce:  2885 
Termín konání:  2. – 5. 1. 2013 
Místo konání:  Suchá Rudná, Jeseníky 
Odborný garant: PaedDr. Miloš Nezhoda 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  4.350 Kč (ubytování, doprava,  
        vleky, kurzovné) 
Cena pro ostatní: 5.220 Kč (ubytování, doprava, vleky, kurzovné) 
Poznámka: další informace a přihláška na http://www.jmskoly.cz/organizace/org-

0002/prehled-zakladnich-a-doskolovacich-kurzu-instruktora-lyzovani-a-
snowboardingu-v-sezone-2012-2013 

Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 517 334 131 
Uzávěrka přihlášek: 14. prosince 2012 
 
 
INS T RU K TO R  LYŽ OV ÁN Í –Z Á KL A D NÍ  K U RZ 
Určeno komu:  učitelům TV na školách, dalším zájemcům 
Číslo akreditace: 10 381/2010-25-275 
Číslo akce:  2886 
Termín konání:  2. – 6. 1. 2013 
Místo konání:  Suchá Rudná, Jeseníky 
Odborný garant: PaedDr. Miloš Nezhoda 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 6.850 Kč (ubytování, doprava,  
        vleky, kurzovné) 
Cena pro ostatní:  8.220 Kč (ubytování, doprava, vleky, kurzovné) 



 33 

 
Poznámka: další informace a přihláška na http://www.jmskoly.cz/organizace/org-

0002/prehled-zakladnich-a-doskolovacich-kurzu-instruktora-lyzovani-a-
snowboardingu-v-sezone-2012-2013 

Kontaktní osoba:  Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 517 334 131 
Uzávěrka přihlášek: 14. prosince 2012 
 
 
INS T RU K TO R  S NOW B OA R DI N GU –Z Á KL A DN Í  K U RZ 
Určeno komu:  učitelům TV na školách, dalším zájemcům 
Číslo akreditace: 10 381/2010-25-275 
Číslo akce:  2886 
Termín konání:  2. – 6. 1. 2013 
Místo konání:  Suchá Rudná, Jeseníky 
Odborný garant: PaedDr. Miloš Nezhoda 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  6.850 Kč (ubytování, doprava,  
        vleky, kurzovné) 
Cena pro ostatní:  8.220 Kč (ubytování, doprava, vleky, kurzovné) 
Poznámka: další informace a přihláška na http://www.jmskoly.cz/organizace/org-

0002/prehled-zakladnich-a-doskolovacich-kurzu-instruktora-lyzovani-a-
snowboardingu-v-sezone-2012-2013 

Kontaktní osoba:  Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 517 334 131 
Uzávěrka přihlášek: 14. prosince 2012 
 
 
LYŽA ŘS KÉ  KU R ZY –  HO DO N ÍN   
1. Základní lyžařský kurz pro instruktory školního lyžování 
Součástí kurzu je teoreticko-metodická část zakončená testem. V praktické části bude také 
specializovaná průprava v carvingovém lyžování. 
Číslo akce:  55356 
2. Doškolovací lyžařský kurz pro instruktory školního lyžování 
Součástí kurzu je teoreticko-metodická část zakončená testem. V praktické části bude také 
specializovaná průprava v carvingovém lyžování. 
Číslo akce:  55357 
3. Základní kurz pro instruktory školního snowboardingu 
Cílem kurzu je získat kvalifikaci „instruktor školního snowboardingu“, bez níž nelze využívat 
snowboarding na LVVZ. 
Číslo akce:  55358 
4. Doškolovací kurz pro instruktory školního snowboardingu 
Součástí kurzu je teoreticko-metodická část zakončená testem. V praktické části bude také 
specializovaná průprava v carvingovém lyžování. 
Číslo akce:  55359 
Cena zahrnuje:  kurzovné, pojištění, ubytování s plnou penzí. 
Doprava: vlastní.  Trasa: Hodonín - Olomouc (vlak) - Šumperk (vlak) - Bělá pod Pradědem,  
Filipovice, zastávka Stará Pošta (autobus). 
Storno podmínky:  V případě nedostatečných sněhových podmínek bude dán náhradní termín 
kurzu. Přihlášení účastníci budou respektovat tento náhradní termín nebo zaplatí 100 % storno 
poplatek celého kurzu. Účastníkům kurzu bude vystaven průkaz a osvědčení, který má platnost 5 let. 
Zašlete nejpozději do 30. 11. 2012 na naši adresu 1 fotografii (velikost jako na občanský průkaz), z 
rubu čitelně označenou příjmením. Budou-li volná místa, mohou je obsadit i zájemci z řad dospělých, 
kteří zaplatí náklady bez kurzovného. Bližší informace budou přihlášeným zájemcům zaslány 
v průběhu prosince na vaši uvedenou e-mailovou adresu. 
Určeno komu:  pro instruktory školního lyžování 



 34 

Číslo akreditace: 28 543/2011-25-719 
Termíny konání: 8. 1. – 11. 1. 2013 (úterý – pátek),  
Místo konání:   Skipark Filipovice, Jeseníky – Hotel Stará Pošta 
Lektor:   Mgr. Milan Kovář 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 4.500 Kč 
Cena pro ostatní:      5.400 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  PaedDr. Hana Krojzlová, Drahomíra Ševčíková, e-mail: info@ssshodonin.cz, 

tel. 518 353 295. Přihlašovat se můžete také prostřednictvím webových 
stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce. 

Uzávěrka přihlášek:  15. listopadu 2012 
 
 
OC H R AN A O BYVATELS TVA Z A M IM OŘ Á D NÝC H  O KO L NOS TÍ  
Víte, že MŠMT vydalo materiál „Podklady k výuce témat ochrany člověka za běžných rizik 
a mimořádných událostí v ZŠ“? Na semináři vás lektor, člen Hasičského záchranného sboru Jmk, 
seznámí s nejdůležitějšími pojmy a zodpoví všechny dotazy. 
Obsah semináře: 
1. Význam výuky ochrany obyvatelstva na všech typech škol, legislativní ukotvení ochrany 
obyvatelstva a integrovaného záchranného systému.  
2. Pojem „mimořádná událost“ („krizová situace“) a typy MU (KS). 
3. Nebezpečné látky a možná ohrožení kolem nás: 

 havárie s únikem nebezpečných látek, radiační havárie 
4. Základní opatření ochrany obyvatelstva: 

 varování a informování, 
 individuální ochrana, 
 evakuace, 
 nouzové přežití a humanitární pomoc. 

5. Protipovodňová ochrana. 
6. Využitelné materiály a pomůcky k výuce, možnosti získávání dalších informací k předmětné 
problematice. 
Určeno komu: vedení škol, koordinátorům ŠVP, výchovným poradcům i celým učitelským 

sborům 
Číslo akce:  2978 
Číslo akreditace: 25 791/2010-25-634 
Termín konání:  4. 12. 2012 od 13.00do 16.00 hod. 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 300 Kč 
Cena pro ostatní:      360 Kč 
Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  PhDr. Zuzana Sniegoňová, e-mail: sniegonova@sssbrno.cz, tel. 543 426 045 
Uzávěrka přihlášek:  28. listopadu 2012 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 35 

 

» 

ŠKOLSKÝ MANAGEMENT A EKONOMIKA 
 
ZÁ KO N Í K P R Á CE  
Obsah: 
Účastníci získají aktualizované potřebné vědomosti ze Zákoníku práce pro praktickou aplikaci ve 
školství. Společně budou nacházet odpovědi na otázky, týkající se pracovně právních vztahů 
a pracovních podmínek ve školství.  
1. Novinky a aktualizace změn. 
2. Individuální pracovní vztahy – vznik, změny a skončení pracovního poměru, pracovní doba. 
3. Překážky v práci. 
4. Dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr. 
5. Dovolená na zotavenou. 
6. Pracovní podmínky. 
7. Náhrada škody v pracovně právních vztazích. 
8. Odměňování závislé práce. 
9. Kolektivní pracovní vztahy. 
10. Aktuality k datu konání. 
Určeno komu:   vedoucím pracovníkům škol a školských zařízení 
Číslo akce:   2929 
Číslo akreditace: 28543/2011-25-719 
Termín konání:   8. 11. 2012, 8.30 – 13.00 hod. 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:   Mgr. Marta Hromková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 700 Kč 
Cena pro ostatní:       840 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek: 1. listopadu 2012 
 
 
SEMI NÁ Ř  P RO  Ř ED IT ELE  MATEŘ SK ÝC H Š K OL 
Obsah: 
1. Novely školských předpisů 
 Školský zákon 
 Vyhláška č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání 
 Zákon o pedagogických pracovnících – odborná kvalifikace učitelů, asistentů pedagoga 
 Pracovní doba pedagogických pracovníků, „přespočetné hodiny“ 
2. Přijímací řízení k předškolnímu vzdělávání 
Pravidla stanovená školským zákonem 
Postup stanovený správním řádem 
Kritéria přijímacího řízení – stanovení pořadí dětí 
Zkušenosti z přijímacího řízení pro školní rok 2012/2013 
Určeno komu:  ředitelům samostatných mateřských škol a ředitelům škol, jejichž součástí jsou 

mateřské školy 
Číslo akce:   2930 
Číslo akreditace: 28543/2011-25-719 
Termín konání:  8. 11. 2012, 14.00 – 18.30 hod. 



 36 

Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Mgr. Marta Hromková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 700 Kč 
Cena pro ostatní:       840 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek: 1. listopadu 2012 
 
 
HOS PO D AŘE N Í  A VE DE N Í  Ú ČET N IC TVÍ  V  PŘ ÍSPĚV K OVÉ  
OR GA N IZ A CI  –  I NVE NTA R IZ A CE –  V YŠK OV  
Obsah: 
Hospodaření s majetkem v PO 
ČUS 708 Odpisování dlouhodobého majetku 
Příprava a provedení inventarizace majetku a závazků podle vyhlášky 270/2010 Sb. 
 Vymezení složek dlouhodobého majetku, pořizování dlouhodobého majetku, vyřazování, opravy a 

technické zhodnocení. 
 Zásoby a drobný majetek 
 Finanční majetek v PO 
 Pohledávky a závazky a jejich inventurní evidence 
 Vyhláška 270/2010 Sb. o inventarizaci majetku a závazků 
 Příprava a zjištění řádného průběhu inventarizačních činností 
 Výsledky inventarizace, dokumentace o inventarizaci a inventarizační zpráva. 
 Řešení složitějších případů na příkladech z praxe 
 Diskuse, dotazy, odpovědi 
Určeno komu:  management škol 
Číslo akce:  2908 
Termíny konání: 9. 11. 2012, 9.00 – cca 13.00 hod. 
Místo konání:  Vyškov, Brněnská 7 
Lektor:   Ing. Olga Hanzlová 
Cena:   700 Kč  
Poznámka: Kurzovné bude fakturováno. 
Kontakt: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, pobočka Vyškov, Brněnská 7  
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 517 334 131 
Uzávěrka přihlášek: 5. listopadu 2012 
 
 
CES TOV N Í  N ÁH R A DY O D  A DO  Z  –  B ŘEC LAV   
Obsah: 
Účastníci získají komplexní informace z oblasti cestovních náhrad (od legislativy přes směrnice až ke 
kontrolnímu systému), naučí se správně vyplňovat cestovní příkaz a budou informováni o nejčastěji se 
vyskytujících chybách a problémech spojených s vyúčtováním pracovních cest. 
1. Legislativa. 
2. Směrnice. 
3. Zahájení a ukončení pracovní cesty. 
4. Vyplnění cestovního příkazu. 
5. Stravné. 
6. Ostatní náhrady. 
7. Vnitrozemské a zahraniční pracovní cesty. 
8. Kontrolní činnost. 



 37 

9. Zpráva z pracovní cesty. 
10. Vyúčtování a likvidace cestovního příkazu. 
Určeno komu:  pro vedoucí pracovníky škol a školských zařízení  
Číslo akce: 55334 
Číslo akreditace:  28 543/2011-25-719 
Termín konání:   23. 11. 2012 od 9.00 do 13.00 hod.  
Místo konání:  Břeclav, učebna č. 201 (1. poschodí vlevo) 
Lektorka:  JUDr. Zuzana Machalová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  600 Kč 
Cena pro ostatní:      720 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 519 330 440  

Přihlašovat se můžete také prostřednictvím webových stránek 
www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce. 

Uzávěrka přihlášek: 15. listopadu 2012 
 
 
VNI T ŘN Í  K O NT RO LN Í  SY ST ÉM V  P O  PR O EK O NOM IC KÉ  
PR AC OV NÍ KY V ČE TNĚ  INV ENTA RI Z A CE M A JE TK U  A Z ÁVA ZK Ů  PO 
Cílem semináře je informovat ekonomy (správce rozpočtu) příspěvkových organizací o problematice 
vnitřní kontroly, upozornit je na povinnosti vyplývající z „inventarizační“ vyhlášky a na nutnost 
eliminovat rizika a chyby, aby zabránili případnému porušení rozpočtové kázně.  
1. Vnitřní kontrola v systému finanční kontroly 
 zákon o finanční kontrole a jeho prováděcí vyhláška 
 stručný úvod do problematiky (základní pojmy, povinnosti ředitele organizace, řídící kontrola 

a interní audit) 
 transformace obecně platných postupů do vnitřní směrnice 
2. Předběžná řídící kontrola 
 schvalovací postupy dle prováděcí vyhlášky k zákonu o finanční kontrole 
 limitovaný příslib, individuální příslib 
 možné personální problémy při zajištění předběžné kontroly 
3. Průběžná a následná řídící kontrola 
 plán kontrolní činnosti 
 záznamy o provedených kontrolách (auditní/kontrolní stopa) 
 kontrola uzavřených smluv a jejich evidence, kontrola čerpání dotací 
4. Inventarizace majetku a závazků 
 definice, základní pojmy 
 povinnosti vyplývající z „inventarizační“ vyhlášky 
 inventarizační identifikátory 
 chronologie inventarizačních prací 
 podrobná prezentace k inventarizaci 
5. Vyhodnocování rizik 
 soupis možných rizik (rizika zmiňovaná v legislativě, pokyn MF ČR CHJ – 10) 
 zpracování analýzy rizik – hodnocení dopadu a míry pravděpodobnosti rizik, opatření 

k předcházení rizik 
6. Hospodárnost, efektivnost a účelnost 
 základní definice v zákoně o finanční kontrole a její rozvedení do vnitřní směrnice 
7. Časté nedostatky ve vnitřní kontrole 
 chyby v průběhu schvalování budoucích operací 
 nedefinování efektivnosti, hospodárnosti a účelnosti 
 chyby v definování vnitřních kontrolních postupů 



 38 

 neprovázanost oběhu účetních dokladů s vnitřní kontrolou 
 realizace veřejných výdajů v rozporu s „3E“ 
 nesprávné stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky 
 účetní chyby 
 chyby při čerpání dotací Závěr – shrnutí problematiky, odpovědi na dotazy (dotazy je možné zaslat 

na e-mailovou adresu petrrsikora@centrum.cz) 
Určeno komu:  ekonomickým pracovníkům 
Číslo akce:  2861 
Číslo akreditace: Seminář není akreditován. 
Termín konání:  pondělí 26. listopadu  (9.00 - 15.30)  
Lektor:   Ing. Petr Sikora  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Cena:   960 Kč  
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, hrusakova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029 
Uzávěrka přihlášek: 19. listopadu 2012 
 
 
VNI T ŘN Í  K O NT RO LN Í  SY ST ÉM V  P Ř ÍSPĚV KO VÝC H  O RG A N IZ A CÍ C H 
Cílem tohoto semináře je informovat ředitele a jejich zástupce o problematice týkající se finanční 
kontroly v příspěvkové organizaci a tím zajistit prevenci před případnými chybami a z toho 
vyplývajícími sankcemi. 
1. Vnitřní kontrola v systému finanční kontroly  
 zákon o finanční kontrole a jeho prováděcí vyhláška 
 základní pojmy (orgán veřejné správy, vedoucí orgánu veřejné správy, příkazce operací, správce 

operací a hlavní účetní) 
 povinnosti ředitele školy při zajištění vnitřní kontroly 
 řídící kontrola a interní audit 
 transformace obecně platných postupů do vnitřní směrnice 
2. Předběžná řídící kontrola  
 schvalovací postupy dle prováděcí vyhlášky k zákonu o finanční kontrole 
 způsoby schvalování budoucích výdajů (limitovaný příslib, individuální příslib) 
 možné personální problémy při zajištění předběžné kontroly 
3. Průběžná a následná řídící kontrola 
 plán kontrolní činnosti 
 záznamy o provedených kontrolách (auditní/kontrolní stopa) 
 účetnictví, inventarizace majetku a závazků 
 kontrola uzavřených smluv a jejich evidence. 
4. Vyhodnocování rizik 
 soupis možných rizik (rizika zmiňovaná v legislativě, pokyn MF ČR CHJ – 10) 
 zpracování analýzy rizik – ohodnocení dopadu a míry pravděpodobnosti rizik, opatření 

k předcházení rizik. 
5. Hospodárnost, efektivnost a účelnost 
 základní definice v zákoně o finanční kontrole a její rozvedení do vnitřní směrnice 
 souvislost kritérií „3E“ a zadávání veřejných zakázek  
 důležitost definování cíle (účelu) veřejného výdaje 
6. Časté nedostatky ve vnitřní kontrole 
 chyby v průběhu schvalování budoucích operací 
 nedefinování efektivnosti, hospodárnosti a účelnosti 
 chyby v definování vnitřních kontrolních postupů 
 neprovázanost oběhu účetních dokladů s vnitřní kontrolou 



 39 

 realizace veřejných výdajů v rozporu s „3E“ 
 nesprávné stanovení limitovaného příslibu 
 nesprávné stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky 
 účetní chyby 
 chyby při čerpání dotací 
7. Závěr – shrnutí problematiky, odpovědi na dotazy 
Určeno komu:  vedoucím pedagogickým pracovníkům 
Číslo akce:  2860 
Číslo akreditace: 3407/2011-25-210 
Termín konání:  pondělí 3. 12. 2012  od 9.00 do 15.30 hod.  
Lektor:   Ing. Petr Sikora  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Cena:   800 Kč  
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, hrusakova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029 
Uzávěrka přihlášek: 26. listopadu 2012 
 
 
ODP OVĚ D NOS T Š KOLY A PE D.  P R AC OV NÍ K Ů P ŘI  V Z DĚL ÁV Á NÍ  
A VÝ CH OV NÉ Č I NN OST I  
Obsah: 
Modul je zaměřen na problematiku odpovědnosti za škodu vzniklou na majetku nebo na zdraví žáků, 
a to v rámci výuky, resp. v rámci akcí pořádaných školou či školským zařízením. Modul bude 
vycházet z právní úpravy odpovědnosti za škodu v oblasti školství jednak podle zákoníku práce, podle 
občanského zákoníku, případně trestního zákona. Cílem tohoto modulu je rozšířit právní povědomí 
pedagogických pracovníků a v souvislosti s tím najít způsoby prevence, tedy způsoby, jak předcházet 
škodám vznikajícím v rámci činnosti pedagogických pracovníků. 
Určeno komu:   pedagogům základních a středních škol 
Číslo akce:   2924 
Číslo akreditace: 28543/2011-25-719 
Termín konání:  13. 12. 2012, 14.00 – 18.30 hod. 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:   Mgr. Hynek Nespěšný 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 600 Kč 
Cena pro ostatní:       720 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek: 6. prosince 2012 
 
 
ZÁV ĚR K A R O KU  2012  
Obsah: 
Příprava a sestavení účetní závěrky vybraných účetních jednotek (organizační složky státu, ÚSC, PO, 
státní fondy) k 31. 12 .2012“ 
1. Úprava účetní závěrky podle zákona o účetnictví a prováděcí vyhlášky č. 410/2009 Sb. v platném 
znění  
2. Účetní případy před sestavením účetní závěrky, aby nebyl porušen požadavek zákona o účetnictví 
v § 7:  
 uplatnění ČÚS 701 – 708 
 případy časového rozlišování a dohadné účty, 



 40 

 použití finančních fondů před sestavením účetní závěrky, 
 dokončení inventarizace a vypořádání inventarizačních rozdílů,  
 výpočet a zaúčtování daňové povinnosti k dani z příjmů právnických osob za rok 2012 

a prokázání, že byla použita úspora daňové povinnosti za rok 2009. 
3. Sestavení účetní závěrky, kontrola formální a věcné správnosti, oprava případných účetních chyb. 
4. Uzávěrka účetnictví za rok 2012 podle ČÚS 702..  
5. Otevření účetního období 2013, změny v legislativě pro rok 2013, pokud budou k dispozici. 
6. Diskuse.. 
Číslo akce:   2966 
Číslo akreditace 28543/2011-25-719 
Termín konání:  19. 12. 2012, 9.00 – 13.30 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:   Ing. Olga Hanzlová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 600 Kč 
Cena pro ostatní:       720 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek: 12. prosince 2012 
 
 
 

» 

UMĚNÍ A KULTURA 
 
ZUM B A 
ZUMBA je taneční fitness hodina plná energie, skvělé hudby a dobré nálady. Zavedení zumby reaguje 
na zájem školní mládeže o tanec ve spojení s moderní i latinsko-americkou hudbou a nabízí způsob, 
jak využít tohoto moderního trendu k rozcvičení a zahřátí organismu před vlastní hodinou TV. 
Obsah semináře – teorie: 
 Teoretické základy zumby 
 Fyziologie a různé styly cvičení, psychologie, zdravotní aspekty cvičení, metodologie zumby. 
Obsah semináře – praxe: 
 Struktura jednotlivých skladeb i celé hodiny zumby, 
 Nácvik základních kroků – merenge, salsa, cumbia, reggaeton,  
 Tvorba choreografií. Využití moderních tanečních prvků, rozvoj pohybové koordinace, pohybové 

paměti a tvořivosti. Možnosti použití různých stylů hudebního doprovodu, práce s hudbou. 
Určeno komu:  učitelům TV 2. st. ZŠ a SŠ 
Číslo akce:  2978 
Termín konání:  11. 12. 2012, 12.00 – 17.00 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:   Mgr. Radka Střeštíková, Ph.D, 
Cena:   bude upřesněna 
Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  PhDr. Zuzana Sniegoňová, e-mail: sniegonova@sssbrno.cz, tel. 543 426 045 
Uzávěrka přihlášek:  1. prosince 2012 
 
 
 
 



 41 

 
K DO  SE B OJ Í  TE C HN A ? –  H O DO NÍ N  
Aneb výchovný koncert jinak, čili dějiny taneční scény v kostce. 
Obsah:  
Seminář o fenomenu tzv. taneční hudby. Jak porozumět jí, jak se přiblížit jejím konzumentům – 
žákům, studentům, dětem. Vědomí souvislostí. Seminář je koncipován sociologicky a zabývá se 
kořeny vzniku současných trendů, které zase zpětně ovlivňují děti a mládež. 
Témata: 
1. Historie tance a rytmických struktur v dějinách lidstva. Šamanismus a co je to trans. 
2. Proč lidé chtějí být součástí nějaké skupiny, společenství a proč je to výhodné. Drogová 
problematika, anonymita, osamělost, rodina, školní kolektiv, vztahy. 
3. Vývoj společnosti, rasová segregace, míšení ras, kultur, hudebních struktur a vzorů. Sociální, 
hospodářské a politické kořeny a jejich odraz v hudbě a obecně v umění. 
4. Podrobnější přehled vývoje populární hudby. Přehled stylů: co je to techno, house, hip-hop, z čeho 
čerpaly, kde se vzaly. Grafitti. 
5. Jak a co ovlivnilo současnou podobu taneční hudby. Technologie, internet, recyklace. Uzavřený 
věčný kruh: novinka, provokace, přijetí, media, komercionalizace, byznys. 
Praktická dílna. 
Určeno komu:   pro učitele hudební výchovy, pedagogy volného času, vychovatele 
Číslo akce:  55336 
Číslo akreditace: 16 659/2010-25-475a 
Termíny konání: 2. 11. 2012 (pátek), 9.00 – 13.00 hod. 
Místo konání:   Hodonín, Dobrovolského 4  
Lektor:   Roman Zelenák 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 570 Kč 
Cena pro ostatní:      690 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  PaedDr. Hana Krojzlová, Drahomíra Ševčíková, e-mail: info@ssshodonin.cz, 

tel. 518 353 295. Přihlašovat se můžete také prostřednictvím webových 
stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce. 

Uzávěrka přihlášek:  2. listopad 2012 
 
 
VÝTVA R NÉ TE C HN I KY:  DE KO R AC E Z  P RO U TÍ  A PŘ Í RO D NI N 
Obsah: 
Na semináři budeme dělat adventní věnec z proutí, kreativní zdobení adventního věnce, tematické 
dekorace, hvězdy z proutí, dekorace ze slámy, netradiční vánoční stromeček, zápichy, rámeček z proutí 
a další – prostě se těšte!!! 
Určeno komu:   učitelkám 1. a 2. stupeň ZŠ, ZUŠ, DDM, zájmovým kroužkům a ostatním 
Číslo akce:   2793 
Číslo akreditace: 16 659/2010-25-475a 
Termíny konání:  pondělí 12. 11. 2012 od 14.00 do 17.00 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna  
Lektor:    Ing. arch. Jana Vašíčková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 500 Kč 
Cena pro ostatní:       600 Kč  
S sebou:   Proutí všeho druhu a barev – vrbové, březové a jiné, mech, jednoduchá 
sklenička – „dvoudecka“ z čirého skla, kusy kůry – velké, šišky, lepenkové krabice, listy břečťanu, 
svíčky, mašle, skořice, křížaly, pomeranče, šípky, slupky z ořechů, kaštany i s kožíšky, podzimní 
barevné listí, šnečí ulity, sláma – nepomlácená od kombajnu a všechno ostatní, co najdete a na co 
jsem teď zapomněla. Z přírodnin si přineste, co uznáte za vhodné. Tavnou pistoli (kdo má). 
 



 42 

 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  5. listopadu 2012 
 
 
VÝTVA R NÉ TE C HN I KY:  P ÍSMO  VE  V ÝTVA R NÉ V ÝC H OVĚ 
Obsah: 
Písmo jako výrazový prostředek, jako výtvarný projev i jako prostředek informací. Toto téma bude 
zpracováno v praktickém semináři pomocí ukázek, her, etud a zápisu. Praktický nácvik je doplněn 
o naukovou složku zaměřenou na užitou a písmovou tvorbu. Tato technika není nákladná na materiál 
a zázemí.  
Určeno komu:  učitelkám 2. stupeň ZŠ, ZUŠ, DDM, zájmovým kroužkům a ostatním  
Číslo akce:   2794 
Číslo akreditace: 16 659/2010-25-475a 
Termíny konání: pondělí 19. 11. 2012 od 14.00 do 17.00 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektor:     Mgr. Blanka Hrušková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 500 Kč 
Cena pro ostatní:       600 Kč  
S sebou:   psací potřeby, fixy 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek: 12. listopadu 2012 
 
 
STO LETÝ  K ALE N DÁ Ř:  V Á NO CE  A Z I MA 
Obsah: 
Nápady pro výtvarnou a rukodělnou činnost ve výtvarné výchově a pracovních činnostech na prvním 
stupni jsou rozděleny podle ročních období na tři části: podzim, zima a jaro s létem. Tento seminář 
bude zaměřen na podzim, v první polovině se účastníci stručně seznámí s lidovými tradicemi 
zaměřenými na podzim včetně Mikuláše (podzimní práce, příroda na podzim, dušičkové a mikulášské 
tradice a další záležitosti spojené s hospodářským a obřadním cyklem ). Budou přiblíženy různé druhy 
výtvarných technik a činností s názornou ukázkou dětských prací k tomuto tématu. Druhá část bude 
věnována zhotovení praktického výrobku.  
Součástí semináře je představení knihy – příručky pro učitele „Stoletý kalendář“. Je plná pranostik 
a přísloví k jednotlivým měsícům s jejich stručnou charakteristikou. Každý měsíc je doplněn o lidové 
zvyky, které se udržují na mnoha místech do dnešní doby. Jednotlivé části mohou učitelé využívat 
v předmětech podle RVP: Jazyk a jazyková komunikace, umění a kultura, člověk a svět práce. Jde 
o předměty český jazyk a literární výchova, výtvarná výchova, hudební výchova, při mimoškolní 
výchově dětí, v činnostech v mateřské škole a při přípravě různých vystoupení pro rodiče a veřejnost. 
Každý účastník obdrží jeden výtisk příručky pro učitele „Stoletý kalendář“. 
Účastníci semináře je obdrží ve Stoletém kalendáři na CD. 
Určeno komu: učitelkám MŠ, ŠD při ZŠ a 1. st. ZŠ, DDM 
Číslo akce:   2948 
Číslo akreditace:  18 700/2011-25-492 
Termíny konání: pondělí 26. 11. 2012 od 14.00 do 17.00 hod. 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektor:    Mgr. Hana Burianová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 550 Kč 
Cena pro ostatní:       660 Kč 



 43 

S sebou:  tavnou pistoli (kdo má), 1 celý pomeranč, nožík, starou plastelínu, několik 
plátků sušených pomerančů nebo citronů, jablek apod., starý podšálek (malý talířek nebo tácek), 
modrou, fialovou nebo červenou stuhu, svíčku o průměru 1 – 2 cm 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek: 19. listopadu 2012 
 
 
VÝTVA R NÁ  DÍ L NA:  D ÁR K OVÉ B AL E NÍ ,  D Á RK OVÝ  PAP Í R 
Obsah: 
Na semináři budeme balit a zdobit. Uděláme si balicí papíry, různé obaly, šité krabice, košíky, tašky, 
jmenovky. Balit budeme do papíru, látky, přírodnin. A budeme zdobit – kdo půjde i na seminář proutí 
a přírodní dekorace, bude ve výhodě. 
Určeno komu:   učitelkám MŠ, 1. st. ZŠ, volnočasových kroužků, DD, DDM 
Číslo akce:  2796 
Číslo akreditace:  28 421/2009-25-651 
Termín akce:   pondělí 3. 12. 2012 od 8.30 do 11.30 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektor:    Ing. arch. Jana Vašíčková  
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 500 Kč 
Cena pro ostatní:       600 Kč 
S sebou:   zbytky látek, barevné stužky, krabice, krabičky, lepenka z krabic různé 

tloušťky, přírodniny, šátek, tavnou pistoli (kdo má), fotoaparát 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických    

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek: 26. listopadu 2012 
 
 
VÝTVA R NÁ  DÍ L NA:  KO R ÁL K OVÉ V Á NO Č NÍ  O Z DO BY  
Obsah: 
Korálkové vánoční ozdoby. Naučíte se jak z korálků a drátku umotat krásné vánoční ozdoby. Vyrobíte 
si tři výrobky – dva tipy skládání a jeden svícen pro sváteční stůl. Ozdoby zvládají děti již od 8 let.  
Určeno komu:  1. st. ZŠ, volnočasových kroužků, DD, DDM 
Číslo akce:   2797 
Číslo akreditace:  28 421/2009-25-651 
Termín akce:   pondělí 3. 12. 2012 od 14.00 do 17.00 hod 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektor:    Blanka Matušková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 550 Kč 
Cena pro ostatní:       660 Kč 
S sebou:   Pokud máte kleštičky na šperky, fotoaparát 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických   

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek: 26. listopadu 2012 
 
 
 
 
 
 



 44 

 

» 

OSTATNÍ NABÍDKY 
 
VÝC HOVA KE Z D RAV Í  –  NE TR A DI Č NÍ  A EX OT I CK É PO K RMY VE  
ŠKO L NÍM  ST RAVOV Á NÍ  
Cílem vzdělávací akce je seznámit pracovníky školních jídelen s možnostmi obohacení a zatraktivnění 
zdravé výživy pro školní děti, upozornit na možnosti využití, ve výživě dětí, netradičních potravin, 
které splňují požadavky na zdravé stravování, zejména z aspektu prevence obezity u dětí a předcházení  
civilizačních onemocnění v dospělosti. Upozornit na výhody školního stravování pro zdravý tělesný 
a duševní vývoj dítěte.  Případně motivovat pedagogy ke spolupráci na zdravé výživě dětí a jejich 
akceptování moderního školního stravování. 
Přehled témat:  
 Proč je pro školní stravování závazné plnění spotřebního koše 
 Proč zařadit do školního stravování netradiční nebo exotické pokrmy 
 Jaké potraviny můžeme využít při přípravě pokrmů – cizrna, pohanka, kuskus, rostlinná „masa“, 

ryby, ovoce a zelenina, jejich nutriční hodnota 
 Typy jak tyto potraviny nejlépe využít k naplnění spotřebního koše 
 Pár osvědčených receptů.  
Určeno komu:  vedoucím školních jídelen, př. pedagogům všech stupňů škol 
Číslo akce:  2912 
Číslo akreditace: vzdělávací program není akreditován 
Rozsah hodin:  6  
Termín konání:  úterý 6. listopadu 2012 od 10.00 – 14.00 hod. 
Lektor:   RNDr. Ludmila Oliveriusová, CSc.  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Cena:   650 Kč  
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, hrusakova@sssbrno.cz 
Uzávěrka přihlášek: 30. října 2012 
 
 
ŠKO L NÍ  ST RAV OV Á NÍ  A VÝPO ČE T S POT ŘE B NÍ HO  KOŠE 
Obsah: 
Legislativa stravovacího provozu školské předpisy 

školní stravování 
závodní stravování 
doplňková činnost 

Hospodaření školní jídelny  kalkulace ceny oběda 
stanovení finančních limitů 
hospodaření s finančním limitem 
měsíční rekapitulace hospodaření 

Spotřební koš    význam 
plnění spotřebního koše 
ruční výpočet spotřebního koše 

Určeno komu:  pracovníkům školních jídelen 
Číslo akce:  2857 
Číslo akreditace: vzdělávací program není akreditován 
Termín konání:  čtvrtek 15. listopadu 2012  (12.30 – 16.30)  



 45 

Lektor:   Bc. Jarmila Čožíková  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Cena:   600 Kč  
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, hrusakova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029 
Uzávěrka přihlášek: 8. listopadu 2012 
 
 
ZÁ KL A D NÍ  NO RM A ZD RAV O TN I C KÝ CH Z NA LOS TÍ  P R O PE D.  
PR AC OV NÍ KY – D OŠ KOL OVA C Í  K U R Z – H OD O NÍ N   
Obsah: 
Teoretická část: 
1. Změny v oblasti Kardiopulmonální resuscitace v první pomoci – diagnostika náhlé zástavy oběhu, 
uvolnění dýchacích cest, revize dutiny ústní, dýchání z plic do plic, nepřímá srdeční masáž. 
2. Specifika Kardiopulmonální resuscitace v první pomoci u dětí. 
3. Upevnění stávajících znalostí a dovedností v oblasti poskytování PP v těch kategoriích, ve kterých 
nedošlo k obsahovým změnám. 
Praktická část: 
1. Praktické ukázky a prevence. 
2. Školní lékárničky – vybavení (pro LVVZ, školy v přírodě apod.). Ošetření bude prováděno na 
realisticky namaskovaném znázornění jednotlivých poranění. 
Určeno komu:  pro pedagogické pracovníky, kteří jsou pověřeni poskytováním první pomoci 
Číslo akce:  55345 
Číslo akreditace: 28 543/2011-25-719 
Termíny konání: 21. 11. 2012 (středa), 13.00 – 17.00 hod. 
Místo konání:   Hodonín, Dobrovolského 4 
Lektor:   Božena Miklósyová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 500 Kč 
Cena pro ostatní:      600 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  PaedDr. Hana Krojzlová, Drahomíra Ševčíková, e-mail: info@ssshodonin.cz, 

tel. 518 353 295. Přihlašovat se můžete také prostřednictvím webových 
stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce. 

Uzávěrka přihlášek:  14. listopadu 2012 



 46 

 

NABÍDKA SLUŽEB 

 

Oddělení školních výletů informuje 
 
VÝLET  DO  OSV ĚT IMI  
Nabízíme exkurzi do nacistického koncentračního tábora Osvětim a Březinka. Naskýtá se vám tak 
jedinečná příležitost nahlédnout do temných dějin druhoválečné Evropy. 
V případě zájmu nás kontaktujte na elektronické adrese vylety@sssbrno.cz nebo na tel. 543 426 042. 
 
 
JE D NO DE NN Í  VÝLE TY  
1. Plavba lodí po Dunaji – prohlídka Vídně s průvodcem, lodí do Bratislavy, prohlídka města 
2. Plavba lodí údolím Dunaje (soutěska WACHAU) – loď proplouvá překrásným údolím (památka 
UNESCO), cestou možno vidět středověké hrady, kostely, velkolepé kláštery atd. Prohlídka městeček 
na Dunaji – Krems, Spitz a Melku.  
3. Muzeum čokolády v Praze – návštěva Prahy – Pražský hrad, Královská cesta, přes Karlův most na 
Staroměstské náměstí, oběd a návštěva Muzea čokolády, návštěva dílny, kde si každý z čokolády 
vyrobí portrét. 
4. Návštěva koňské farmy a bazénu se slanou vodou a vířivkou: povídání o koních, jízda pod 
odborným dohledem, občerstvení, plavání v bazénu (odborný dozor). 
5. Návštěva biofarmy – chov ovcí a koní, oslíci, lama, kravička, čínská prasátka, pávi, husy, malé 
občerstvení. 
Všechny tyto novinky budou podrobněji vydány na letáčcích, budou i v nabídce. Ceny jsou v kalkulaci 
a jakékoliv dotazy volejte na tel. 543 426 042, nebo 734 441 510 nebo pište na e-mail.: 
prochazkova@sssbrno.cz.   
 
 
N AB Í DK A  PO BY TOVÝ C H  M ÍS T P R O LYŽ A ŘS KÉ K U RZY  2012  –  2013 
I. JESENÍKY 
 

1. Chata BARBORKA 
Orientační cena:   2.800 Kč/os za týdenní pobyt 
 

Karlov pod Pradědem 
2. Penzion „EMA“ 
Cena týdenního pobytu s plnou penzí: 2.730 Kč/os za týdenní pobyt 
 

Skiareál Kouty nad Desnou 
3. Hotel Musil, Kouty nad Desnou 
Předběžná cena pětidenního pobytu je   2.200 Kč.  
 

Skiareál Petříkov 
4. Turistická ubytovna Sport-Grill Petříkov  
Cena pobytu:      430 Kč/den 



 47 

 

Skipark Filipovice 
5. Hotel Stará Pošta*** 
Cena pobytu:     od 430 Kč/den pro ZŠ 

     480 Kč/den pro SŠ 
 

Dolní Morava Ski centrum Sněžník 
Hotel Morava  
Ceny pobytu: podle termínu   od 380 do 420 Kč/os. 
 
 
I I .  BES KY DY  
7. Chata „SOLÁŇ“, Velké Karlovice 
Předběžná cena týdenního pobytu:  2.660 Kč/os  
 
 
I I I .  KR K ON OŠE  VEL K Á ÚPA 
8. Hotel „Tetřívek“  
Předběžná cena týdenního pobytu:   2.800 Kč 
K pobytům zajistíme po dohodě i dopravu, podle možnosti vytíženou.  
 
Jakékoliv dotazy volejte na tel. 543 426 041 nebo pište na e-mail: zboril@sssbrno.cz.  
Doporučujeme termín předem telefonicky dohodnout a zarezervovat. 
 
Aktualizovaná a doplněná nabídka vyjde v prosincovém čísle našeho měsíčníku. 
 



 48 

 

ZÁVAZNÉ POKYNY PRO ÚČASTNÍKY VZDĚLÁVACÍCH 
PROGRAMŮ 

1) Přihlašování na vzdělávací programy 
Přihlašování je možné: 
A. zasláním závazné přihlášky na doručovací adresu (Středisko služeb školám a Zařízení 

pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno) 
B. zasláním závazné přihlášky na e-mailovou adresu organizačního garanta příslušného 

vzdělávacího programu (prijmeni@sssbrno.cz) 
 
 Řádně vyplněnou přihlášku zašlete do uzávěrky (tj. 7 dnů před akcí, pokud není uvedeno 

jinak). 
 Tiskopis přihlášky najdete samostatně na webových stránkách www.sssbrno.cz, 

www.jmskoly.cz, případně je možné stáhnout jej z našeho „Měsíčníku“. 
 Odesláním přihlášky vstupujete do smluvních vztahů s pořadatelem vzdělávacího programu. 

Závazná přihláška zavazuje účastníka uhradit účastnický poplatek i při neúčasti. 
 Řádně vyplněná přihláška je zásadní podmínkou účasti na vzdělávacím programu, v opačném 

případě nemohou být zájemcům včas doručeny případné doplňující informace, údaje.  
 Přijetí přihlášek nepotvrzujeme. Vyrozumění obdrží přihlášení zájemci o časových změnách či 

o zrušení programu pouze tehdy, je-li to v pozvánce vysloveně uvedeno, dále při 
elektronickém způsobu přihlášení, při změně termínu, při překročení kapacity nebo v případě 
zrušení programu. 

 Pokud byl zaplacen účastnický poplatek před zrušením akce pořadatelem, bude účastníkovi na 
základě předložení dokladu o zaplacení vrácen. 

2) Úhrada za účast na vzdělávacích programech 
Poplatek za účast na vzdělávacím programu je možné zaplatit úhradou faktury vystavené na 
základě přihlášky. 

3) Zrušení přihlášky 
Přihlášku na vzdělávací program lze ze závažných důvodů zrušit, ovšem písemně a to nejpozději 
k datu uzávěrky akce (tj. k závěrečnému datu příjmu přihlášek), jinak bude účastníkovi vyúčtován 
účastnický poplatek v plné výši. Při včasném zrušení bude zaplacený účastnický poplatek vrácen 
po doručení žádosti o vrácení. Za přihlášeného lze v případě jeho neúčasti vyslat náhradníka. Pro 
vzdělávací zájezdy, exkurze, kurzy a některé náročné typy dalších programů platí doplňující 
podmínky uváděné v pozvánkách na tento typ akcí. 

4) Zahájení akce 
Prezence účastníků začíná obvykle 30 minut před zahájením. 

5) Certifikace účasti 
Účastníci námi nabízených akreditovaných vzdělávacích programů obdrží osvědčení pouze 
v případě minimálně 75 procentní účasti. 

 
Prosíme o dodržování uvedených pravidel, termínů a dalších konkrétních pokynů 
uváděných v předložené nabídce či v jiných informačních materiálech a pozvánkách. 
 
Za SSŠ Brno  
 
PaedDr. Věra Hlavsová 
 
 
 
 



 49 

 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA 

Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, 
Hybešova 15, 602 00 Brno, IČ: 605 55 980, DIČ: CZ60555980 
 
Škola - uveďte přesný název školy dle zřizovací listiny 

Název  
Adresa  
PSČ  
Obec  
Telefon  
E-mail  
IČ  
DIČ  

 
Akce 

Číslo  
Název  
Termín  
Místo konání  
Kurzovné  

 
Účastníci 

Č. Datum nar. Příjmení, jméno, titul Podpis účastníka 

1    

2    

3    

4    

Platba bude provedena na základě vystavené faktury, kterou hradí škola nebo přímo účastník 
z vlastního účtu. Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na 
kontaktní adresu Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno nebo elektronicky na e-mailovou adresu garanta příslušného 
vzdělávacího programu. Obě formy přihlášení budou považovány za závazné.  
 
V souladu s ustanovením § 5, odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném 
znění, souhlasím s tím, aby moje osobní údaje, které tímto poskytuji SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, 
byly používány pouze pro účely zpracování agendy související s touto přihláškou. 
 
 
V............................dne.................... 
 
 
Podpis: ……………………………….  


